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Wasza Burmistrz 
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Justyna Radomska
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina

Szanowni Mieszkańcy  
Murowanej Gośliny,

wakacje szybko mijają. Mam nadzieję, że odpoczęliście Państwo, 
nabraliście pozytywnej energii i był to okres relaksu, ale też zabawy 
oraz udziału w atrakcyjnych wydarzeniach.

Dla mnie był to czas intensywnej pracy, wielu spotkań, wyjazdów, 
podczas których reprezentowałam naszą gminę. 

W tym roku obchodzimy 15. rocznicę współpracy z miastem part-
nerskim Yvetot. Tym bardziej odnawiamy relacje z naszymi przyja-
ciółmi z Francji. W lipcu na zaproszenie gminy partnerskiej - miasto 
Yvetot – świętowaliśmy 14 lipca, kiedy obchodzone jest święto 
narodowe Francji – dzień zdobycia Bastylii w 1789 roku. (więcej 
na str. 7-8).

Na zaproszenie Komendanta Wojewódzkiej Policji w Poznaniu 
nadinsp. Tomasza Olczyka oraz Komendanta Miejskiego Policji 
w Poznaniu insp. Roberta Kasprzyka brałam udział w obchodach 
Święta Wielkopolskiej Policji z uroczystym apelem na Placu Wolno-
ści w Poznaniu. W tym roku mamy 106. rocznicę utworzenia Policji 
Państwowej oraz 100. rocznicę pracy kobiet w policji. Apel na Placu 
Wolności zakończyła uroczysta defilada wszystkich pododdziałów 
i przejazd policyjnych pojazdów.

Tego lata odbyła się również gala z okazji 35. Rocznicy Powsta-
nia NSZZ Policjantów Województwa Wielkopolskiego. Tutaj naszą 
gminę reprezentowałam razem z przewodniczącą Rady Miejskiej 
Elżbietą Walczak. Bardzo miłą niespodzianką i docenieniem ze stro-
ny Zarządu Głównego NSZZ Policjantów było wręczenie nam od-
znaczeń państwowych za działanie w dziedzinie bezpieczeństwa 
i wsparcie dla policji. W lipcu 2022 roku otrzymałam, jako samorzą-
dowiec pracujący w gminie Suchy Las, brązowy medal, a tym razem 
Krzyż 36-lecia Powstania Niezależnego Samorządnego Związku 
Zawodowego Policjantów. Przewodnicząca Elżbieta Walczak została 
uhonorowana brązowym medalem. Bardzo dziękujemy wiceprze-
wodniczącemu NSZZ Policjantów mł. insp. Andrzejowi Szaremu 
oraz Komendantowi Miejskiemu Policji w Poznaniu insp. Robertowi 
Kasprzykowi, a także Komendantowi Komisariatu Policji w Muro-
wanej Goślinie asp. szt. Hubertowi Żołdakowi za tak zaszczytne 
wyróżnienie i miano „przyjaciół policji”.

Miło wspominam świetne koncerty rozpoczętego w maju XVII 
Międzynarodowego Festiwalu Chóralnego im ks. Edmunda 

Szymańskiego. W czerwcu braliśmy udział w XVI Festiwalu Miast 
Cittaslow w Sianowie, na którym odbyło się krajowe zebranie człon-
ków polskiej sieci miast. Otrzymałam na swoje ręce podziękowania 
dla naszych Mieszkańców od burmistrza Grzegorza Zawiślaka wło-
darza Gminy Prudnik za wsparcie finansowe i wielkie serce okazane 
im w czasie ubiegłorocznej powodzi. (więcej o festiwalu na str. 6)

W lipcu odbyła się najważniejsza nasza gminna impreza – święto 
miasta i gminy. XXI Jarmark św. Jakuba cieszył się ogromną popular-
nością. Takich tłumów na naszym rynku jeszcze nie było. Staramy 
się wprowadzać coraz więcej atrakcji, by każdy z Mieszkańców 
znalazł coś dla siebie. Po raz trzeci odbyły się zawody o Puchar 
Polski Strongman. W nastrój muzyczny wprowadził nas Schatzi 
Band, a po nim wystąpiła legenda polskiego rocka i gwiazda wie-
czoru - zespół Lady Pank. (więcej na stronach 9-11)

Tydzień później w Długiej Goślinie odbył się XXII Letni Festiwal Mu-
zyczny Musica Sacra Musica Profana im. prof. Stefana Stuligrosza 
z występem Izabelli Tarasiuk-Andrzejewskiej i Anatevka Klezmer 
Band przy współudziale naszego dyrektora CKiS Sławomira Heinry-
chowskiego, który grał na klarnecie. W drugiej części festiwalowego 
wieczoru wystąpił zespół Raz, Dwa, Trzy z koncertem jubileuszowym 
z okazji 35-lecia grupy. 

Na koniec wakacji, 30 sierpnia, zapraszamy serdecznie na dożynki 
gminne do Wojnowa, podczas których wspólnie z rolnikami podzię-
kujemy za tegoroczne plony.

Wakacje to również czas inwestycji i remontów. Trwają prace przy 
rewitalizacji naszego dworca kolejowego. Ruszyły prace na ul. Star-
czanowskiej – zniknęły płyty drogowe, wkrótce ta okolica stanie się 
dużo bardziej estetyczna i funkcjonalna. Budowany jest parking 
przy dworcu Murowana Goślina i bezpieczne dojście dla pieszych 
przy ul. Podbipięty. Więcej na temat realizowanych obecnie inwe-
stycji przeczytacie Państwo na stronach 2-3. 
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Z początkiem wakacji rozpoczęły się prace 
na budowie pierwszego odcinka ul. Star-
czanowskiej, która stanowi główny dojazd 
do budynku Szkoły Podstawowej nr 1 przy 
ul. Mściszewskiej. Zakres inwestycji obej-
muje budowę drogi wraz z chodnikiem, 
ścieżką rowerową, siecią kanalizacji desz-
czowej, kanałem technologicznym, murem 
oporowym i oświetleniem. Zrealizowano już 
rozbiórkę drogi z płyt betonowych, wyko-
nano instalację elektryczną pod oświetle-
nie i rozpoczęto budowę sieci kanalizacji 
deszczowej.

Tekst i zdjęcie: Barbara Florys-Kuchnowska

Dofinansowano ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

W ramach inwestycji rozpoczętej w paździer-
niku 2024 r. wykonano już fundamenty, ścia-
ny, konstrukcję dachową, ocieplenie ścian, 
a także prace wewnętrzne tj.: wykończenio-
we tynkowanie, posadzki, montaż stolarki 
okiennej. Wokół obiektu ukończone zostały: 

instalacja oświetleniowa, wjazd, nawierzchnie 
jezdni i chodników oraz miejsc parkingowych 
i łącznika z placem zabaw, wiata śmietnikowa. 
Obecnie wykonywane są prace wewnętrzne 
tj. montaż okładzin ściennych i podłogowych, 
montaż podłogi sportowej, malowanie ścian, 
montaż osprzętu elektrycznego (oświetlenia) 
i nagłośnienia oraz instalacja fotowoltaiczna. 
W najbliższym czasie planowany jest montaż 
ogrodzenia i rozruchy technologiczne insta-
lacji wewnętrznych, a także montaż pozosta-
łego wyposażenia.
Oddanie obiektu do użytkowania planowa-
ne jest na IV kwartał bieżącego roku.

Tekst i zdjęcie: Barbara Florys-Kuchnowska

Dofinansowano ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych.

W budynku dworca wykonano już 
prace związane z konstrukcją dachu 
oraz ociepleniem ścian, konstrukcje 
ścian działowych oraz szybu windo-
wego i klatki schodowej. 

Obecnie wykonywane są prace związane 
z montażem pokrycia dachowego (dachów-
ka ceramiczna) oraz detali architektonicz-
nych konstrukcji dachowej. W najbliższym 
czasie montowana będzie stolarka okienna 
i wykonywane będą instalacje wewnętrzne. 
Oddanie obiektu do użytkowania planowa-
ne jest na I kwartał 2026 r.

Tekst i zdjęcie: Barbara Florys-Kuchnowska

Dofinansowano ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych.

Budowa świetlicy w Łopuchowie

Rewitalizacja budynku dworca

Budowa ul. Starczanowskiej 

Etap projektowy:  
koncepcja, projekt, pozwolenia

Etap wyboru wykonawcy: 
przetarg, zapytanie ofertowe

Etap realizacji:  
pierwsze maszyny na placu budowy

Średnie zaawansowanie 
prac na budowie

Duże zaawansowanie 
prac na budowie

Zakończona 
inwestycja

LEGENDA – POSTĘP INWESTYCJI

POSTĘP INWESTYCJI

POSTĘP INWESTYCJI

POSTĘP INWESTYCJI

Duże zaawansowanie 
prac na budowie

Duże zaawansowanie 
prac na budowie

Etap realizacji:  
pierwsze maszyny na placu budowy
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Gmina Murowana Goślina podpisała 
umowę z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska w Poznaniu 
na dofinansowanie wyjątkowego 
projektu edukacyjnego.

Otrzymamy 86 125 zł na realizację za-
dania pod nazwą: „Utworzenie sali edu-
kacyjnej, zakup pomocy dydaktycznych, 

przygotowanie materiałów i filmów eduka-
cyjnych o tematyce ekologicznej”.

Najważniejsze jest to, że sala edukacyjna bę-
dzie mobilna – oznacza to, że będzie można 
ją łatwo przenosić i wykorzystywać zarówno 
podczas różnych wydarzeń plenerowych 
i festynów, jak i w szkołach na terenie gmi-
ny. Dzięki temu edukacja ekologiczna dotrze 

do wielu mieszkańców – niezależnie od wie-
ku i miejsca zamieszkania.

W ramach projektu powstaną również spe-
cjalne pomoce naukowe, publikacje i krótkie 
filmy edukacyjne, które w przystępny sposób 
będą promować troskę o środowisko.

Paweł Woźniak

Mobilna sala edukacyjna

Mieszkańcy i użytkownicy nierucho-
mości przy ul. Klinowej, Gila i Zie-
lonczanej mogą rozpocząć zrzut 
ścieków do nowo wybudowanej ka-
nalizacji sanitarnej (zadanie: „Bu-
dowa sieci kanalizacji sanitarnej...” 
– Polski Ład).

Warunkiem podłączenia jest podpisanie 
umowy z Aquanet S.A. Wówczas można 

przełączyć instalację z budynku do przy-
łącza na posesji (studzienka Aquanet lub 
własna – po odbiorze przez Aquanet).

Instalację wewnętrzną wykonuje się sa-
modzielnie i na własny koszt (nie wymaga 
odbioru technicznego).

Po przełączeniu należy zgłosić stan wodomie-
rza lub liczbę mieszkańców do Aquanet S.A.

Dla osób, które do tej pory nie podpisa-
ły umowy: szczegóły i wnioski dostępne 
w Związku Międzygminnym „Puszcza Zie-
lonka” – Murowana Goślina, Nowy Rynek 8 
(biuro obsługi) lub pod nr tel. 61 81 14 142.

Uwaga: Będą prowadzone kontrole legal-
ności podłączeń!

Związek Międzygminny „Puszcza Zielonka”

Rakownia – zrzut ścieków

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy 
Murowana Goślina Marcin Buliński 
11 lipca br. podpisał umowy na dofi-
nansowanie dwóch projektów – dla 
Rakowni i Wojnowa - zgłoszonych 
w ramach XV edycji konkursu „Pięk-
nieje wielkopolska wieś” (program 
Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+ 
współfinansowany przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego).

W ramach konkursu złożono aż 334 wnio-
ski, z czego 221 otrzymały dofinansowanie. 
W spotkaniu udział wzięli: Dorota Przewoź-
na – Sołtys Sołectwa Rakownia; Krzysztof 
Fabiański – Sołtys Sołectwa Wojnowo.

Wartość dofinansowania na projekt „Bu-
dowa strefy rekreacji w Rakowni – etap 
1” wyniesie 43 190 zł. Celem projektu jest 
zagospodarowanie przestrzeni publicznej 
oraz podniesienie jakości życia mieszkań-
ców poprzez budowę placu zabaw przy 

wiacie rekreacyjno-wypoczynkowej. To dopie-
ro pierwszy etap. W kolejnych planowane są: 
hamaki, siłownia plenerowa i inne atrakcje. Ak-
tywność mieszkańców przy realizacji projektu 
pomoże w integracji i budowaniu wspólnoty.

Dofinansowanie na doposażenie boiska 
sportowego w Wojnowie oraz budowę 
ogrodzenia wynosi 29 120 zł. Projekt zakła-
da zakup i montaż piłkochwytu oraz budo-
wę ogrodzenia wokół boiska sportowego. 
Zaangażowanie mieszkańców oraz rozwój 
infrastruktury sportowej doskonale wpisują 
się w ideę odnowy wsi.

Sławomir Malec 
Zdjęcie: Z. Kaczmarek/Urząd Gminy Dopiewo

Pięknieje wielkopolska wieś

W drugiej połowie lipca rozpoczęła 
się budowa parkingu P+R w ul. Podbi-
pięty. Wykonano już prace związane 
z budową sieci kanalizacji deszczowej. 
W najbliższym czasie wykonywane 
będą podbudowy pod nawierzchnię 
jezdni. Zakończenie prac planowane 
jest na październik br. 

W okresie prowadzonych prac dojście 
do peronu kolejowego od strony ul. Pod-
bipięty będzie utrudnione bądź niemożliwe. 

Tekst i zdjęcie: Barbara Florys-Kuchnowska 

Dofinansowano ze środków  
Funduszy Europejskich dla Wielkopolski.

Budowa parkingu P+R w ciągu ul. Podbipięty
POSTĘP INWESTYCJI

Etap realizacji:  
pierwsze maszyny na placu budowy
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4 czerwca br. był dniem pełnym 
sportowych wyzwań i emocji wśród 
najmłodszych sportowców uczęsz-
czających do gminnych przedszkoli. 
Ponad 170 zawodników z najstar-
szych grup przedszkoli: Groszek, 
Koniki Polne Białężyn, Koniki Polne 
Długa Goślina, Leśna Gromada, Pro-
myk, Słoneczko i Smocze Wzgórze 
zmierzyło się w sześciu konkuren-
cjach przygotowanych przez lokalne 
kluby sportowe i organizacje. 

Uczestnicy olimpiady mieli do pokonania 
piłkarskie tory przeszkód przygotowane 
przez szkółkę piłkarską APR Murowana Go-
ślina, zręcznościowe zadania przygotowane 
przez CK Park Dzieje, wymagające dobrej 
koordynacji ruchowej i współpracy całej 
drużyny konkurencje przygotowane przez 
szkołę akrobatyki i baletu Sardes Arte. Na-
tomiast harcerze z I Drużyny Harcerskiej 
„Las” w Murowanej Goślinie rozstawili na-
mioty obozowe, tworząc scenerię do zabaw 
sportowych w terenie. Wiele emocji spor-
towych dostarczyły sztafety 8x50m, które 
oprócz zaciętej, sportowej rywalizacji były 
prawdziwym sprawdzianem współpracy 
drużyn. Wszystkie konkurencje, choć na-
turalnie wzbudzały sportową rywalizację, 
to przede wszystkim były dobrą zabawą 
i promocją aktywnego spędzania wolne-
go czasu od najmłodszych lat, a wszystkie 
przedszkola biorące udział w Olimpiadzie 
Przedszkolaka były zwycięskimi drużyna-
mi. Na koniec olimpiady rozegrane zostały 
indywidualne biegi na czas, których celem 
było m.in. poszukiwanie najmłodszych ta-
lentów lekkoatletycznych naszej gminy. Do 
przebiegnięcia był dystans 60-ciu metrów. 
Na linii startu stanęli najszybsi zawodnicy 
ze wszystkich przedszkoli w kategoriach. 
Oto wyniki:

Dziewczynki 5 lat
�� 1. Lilja Majchrowicz (Smocze Wzgórze) 
– 12:89 
�� 2. Julia Noak (Koniki Polne Długa Gośli-
na) - 13:16
�� 3. Sara Pawłowska (Groszek) – 13:23

Dziewczynki 6 lat
�� 1. Zuzanna Prymowicz (Groszek) – 
11:73

�� 2. Maja Kolasińska (Słoneczko) – 12:29
�� 3. Lilianna Synowiec (Smocze Wzgórze) 
– 14:03

Chłopcy 5 lat
�� 1. Kordian Łokaj (Koniki Polne Długa 
Goślina) – 12:17
�� 2. Natan Krzyżniak (Smocze Wzgórze) 
– 12:18
�� 3. Konrad Mroczyński (Koniki Polne 
Białężyn) – 12:82

Chłopcy 6 lat
�� 1. Jaś Kujański (Groszek) – 11:05
�� 2. Wiktor Oczkowski (Słoneczko) – 
11:27
�� 3. Antoni Tokarski (Smocze Wzgórze) 
– 11:61

Ogromną niespodzianką i radością dla 
przedszkolaków było pojawienie się na po-
miarze czasu burmistrz Justyny Radomskiej, 
która ze stoperem w dłoniach odnotowy-
wała kolejne rekordy najmłodszych gośli-
niaków.

Na zakończenie olimpiady odbyła się de-
koracja medalowa wszystkich uczestników. 
Medale wręczali przedstawiciele władz gmi-
ny, przedstawiciele rady miejskiej oraz re-
feratu oświaty.

O słodki poczęstunek regeneracyjny zadba-
ła cukiernia Paweł Piętka, a nad koordyna-
cją konkurencji czuwały harcerki z I Drużyny 
Harcerskiej „Wiatry” w Murowanej Goślinie.

Olimpiada Przedszkolaka to nowa inicja-
tywa sportowa, która nie mogłaby odbyć 
się bez wsparcia władz Gminy Murowana 
Goślina, Centrum Kultury i Sportu, refe-
ratu promocji i referatu oświaty. Dzięku-
ję w imieniu najmłodszych zawodników 
i gminnych przedszkoli. 

Rafał Licznerski 
Zdjęcia: Kamil Grzebyta

Olimpiada Przedszkolaka
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11 czerwca br. na stadionie miej-
skim w Murowanej Goślinie roze-
grane zostały Gminne Mistrzostwa 
Szkół Podstawowych w Lekkiej 
Atletyce. Wydarzenie zorganizowa-
ne zostało przez Centrum Kultury 
i Sportu w Murowanej Goślinie przy 
wsparciu referatu oświaty oraz SP1 
w Murowanej Goślinie. 

W zawodach udział wzięło około 250 
uczniów z pięciu gminnych szkół podsta-
wowych - SP1 i SP 2 Murowana Goślina 
oraz Długa Goślina, Łopuchowo i Białężyn.

Mistrzostwa obejmowały cztery konkuren-
cje indywidualne - skok w dal, rzut piłecz-
ką palantową, biegi krótkie i biegi średnie 
w czterech kategoriach wiekowych.

Całość zwieńczyła konkurencja zespołowa 
- sztafeta szwedzka (400, 300, 200, 100 m), 
która zakończyła się następującymi wynikami:

Sztafeta szwedzka damska:
�� 1. SP 2 Murowana Goślina
�� 2. SP 1 Murowana Goślina
�� 3. SP Białężyn
�� 4. SP Długa Goślina

Sztafeta szwedzka męska:
�� 1. SP Długa Goślina
�� 2. SP 1 Murowana Goślina
�� 3. SP Białężyn
�� 4. SP 2 Murowana Goślina

Sędziowie mieli ręce pełne roboty - zmie-
rzyli 231 skoków, 219 rzutów, rozegrali 8 
biegów średnich oraz 26 biegów krótkich 
łącznie z finałami. Po zsumowaniu wyni-
ków, najlepsze trójki w poszczególnych 

kategoriach wiekowych nagrodzone zostały 
pamiątkowymi medalami. 

Organizatorzy dziękują szkołom za wspar-
cie i współpracę, nauczycielom i wo-
lontariuszom za pomoc w sędziowaniu 
i przeprowadzeniu imprezy. A wszystkim 
zawodnikom serdecznie gratulujemy!

Emanuela Adamczyk 
Zdjęcia: Marcin Grzegorzek

Młodzi lekkoatleci na start!

Pod koniec roku szkolnego zakończy-
liśmy cykl zajęć kółka kulinarnego 
będącego również innowacją peda-
gogiczną pod hasłem „Czy nauka 
mieszka w kuchni?”. Finałem był 
ekscytujący konkurs MasterChef 
Junior, w którym nasi młodzi kucha-
rze stanęli przed dwoma pysznymi 
wyzwaniami: przygotowaniem dania 
owocowego oraz kruchych ciastek.

Wszystkie potrawy zachwyciły wyglądem 
i smakiem – było kolorowo, kreatywnie 
i naprawdę pysznie! Serdeczne dziękuje-
my Tomaszowi Solmanowi (Arcypysznie), 
który z wielkim zaangażowaniem pełnił rolę 

przewodniczącego komisji konkursowej. 
Dziękujemy za wsparcie, cenne wskazówki 
i sprawiedliwą ocenę wszystkich dań! Oto 
wyniki:

1.	miejsce - Olga Domańska
2.	miejsce - Aleksander Miałkas 
3.	miejsce - Adam Kuczyński

Wyróżnienia: Jagoda Wójcik, Lena Ratajczak, 
Aleks Zandecki i Wiktor Zandecki.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom – je-
steśmy dumni z Waszego talentu i pasji. 

Już teraz zapraszamy wszystkich chętnych 
do udziału w kolejnej edycji w przyszłym 
roku szkolnym – będzie jeszcze smaczniej 
i jeszcze ciekawiej. Do zobaczenia w kuchni!

Kamila Jakubowska 
Zdjęcie: Natalia Hutek-Rossochacka

17 czerwca br. uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Karola Mar-
cinkowskiego w Murowanej Gośli-
nie, działający w Kole Naukowym 
„Grupa Einsteina”, stanęli na po-
dium podczas ogólnopolskiej gali 
finałowej konkursu „Być jak Igna-
cy”, organizowanego przez Fundację 
PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza.

Gala odbyła się w prestiżowej sali Centrum 
Nauki Kopernik w Warszawie i zgromadzi-
ła finalistów z całej Polski. Spośród blisko 
500 szkół podstawowych z całego kraju 
nasi uczniowie zdobyli III miejsce w kate-
gorii klas 4–6, uzyskując tytuł „Naukowej 
Szkoły Ignacego”. 

Podczas wydarzenia uczniowie: wzięli 
udział w ciekawym wykładzie popularno-
naukowym, odwiedzili planetarium, odbyli 

spacer po Warszawie, podziwiając jej za-
bytki i atmosferę.

Opiekunem koła naukowego jest Beata 
Kopiczko, która z ogromnym zaangażowa-
niem wspierała uczniów na każdym etapie 
naukowej przygody. Serdecznie gratulujemy 
uczniom i opiekunce sukcesu oraz dziękuje-
my rodzicom za wsparcie i zaangażowanie.

To wspaniałe osiągnięcie jest powodem 
do dumy dla całej Gminy Murowana Gośli-
na i pokazuje, że młodzi mieszkańcy naszej 
społeczności mają ogromny potencjał i pa-
sję do odkrywania świata.

Hanna Prokopiak 
Zdjęcie: Beata Kopiczko

MasterChef Junior w SP2

Sukces uczniów SP1

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057349183211&__cft__%5b0%5d=AZU8LTwnJMN89IhR38JiG5N9C7hWz1ZrJNMan-OSjEwIo4PEoDBPlFc1EIlad6_2sMIfU7pmlxvmwAiKhYWLtTZd9SuFBqTfxsfu0Xm1zgIbo4YP94vx5VKoKDIMhPRz1Y4eFwEuO_TJ7XQsEqcOJawzfSsgzMwB7lRT020MUPEHfnTZe4aXO1JaR0gHEA6B4z67GXOmfuS8_o4zdxqIvmB5&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057349183211&__cft__%5b0%5d=AZU8LTwnJMN89IhR38JiG5N9C7hWz1ZrJNMan-OSjEwIo4PEoDBPlFc1EIlad6_2sMIfU7pmlxvmwAiKhYWLtTZd9SuFBqTfxsfu0Xm1zgIbo4YP94vx5VKoKDIMhPRz1Y4eFwEuO_TJ7XQsEqcOJawzfSsgzMwB7lRT020MUPEHfnTZe4aXO1JaR0gHEA6B4z67GXOmfuS8_o4zdxqIvmB5&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057349183211&__cft__%5b0%5d=AZU8LTwnJMN89IhR38JiG5N9C7hWz1ZrJNMan-OSjEwIo4PEoDBPlFc1EIlad6_2sMIfU7pmlxvmwAiKhYWLtTZd9SuFBqTfxsfu0Xm1zgIbo4YP94vx5VKoKDIMhPRz1Y4eFwEuO_TJ7XQsEqcOJawzfSsgzMwB7lRT020MUPEHfnTZe4aXO1JaR0gHEA6B4z67GXOmfuS8_o4zdxqIvmB5&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057349183211&__cft__%5b0%5d=AZU8LTwnJMN89IhR38JiG5N9C7hWz1ZrJNMan-OSjEwIo4PEoDBPlFc1EIlad6_2sMIfU7pmlxvmwAiKhYWLtTZd9SuFBqTfxsfu0Xm1zgIbo4YP94vx5VKoKDIMhPRz1Y4eFwEuO_TJ7XQsEqcOJawzfSsgzMwB7lRT020MUPEHfnTZe4aXO1JaR0gHEA6B4z67GXOmfuS8_o4zdxqIvmB5&__tn__=-%5dK-R
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Gmina Murowana Goślina zaanga-
żowała się aktywnie w XVI Festiwal 
Miast Cittaslow, który odbył się 13–
14 czerwca 2025 roku w Sianowie 
(woj. zachodniopomorskie). Wyda-
rzenie zgromadziło przedstawicieli 
ponad 22 gmin zrzeszonych w Sieci 
Polskich Miast Cittaslow, a także 
licznych gości i mieszkańców.

Program festiwalu rozpoczął się 13 czerw-
ca Zgromadzeniem Polskiej Krajowej Sieci 
Cittaslow oraz Walnym Zgromadzeniem 
Stowarzyszenia „Polskie Miasta Cittaslow”. 
Uroczyście zatwierdzono recertyfikację kil-
ku miast oraz przyjęcie nowego członka – 
miasta Susz.

Kulminacją był dzień 14 czerwca, podczas 
którego Plac pod Lipami zapełnił się sto-
iskami miast ruchu slow life. W programie 
znalazły się koncerty, występy zespołów 
ludowych, jarmark lokalnych produktów, 
kiermasze rękodzieła oraz pokaz naukowy 
Sianowskiego Centrum Nauki – wszystko 
w duchu radosnego świętowania jakości 
życia.

Murowana Goślina wróciła z festiwalu z im-
ponującymi sukcesami. Gmina zdobyła wy-
różnienia w trzech konkursach:

�� I miejsce w konkursie „Ślimaki na fali” 
za rzeźbę ze ślimakiem z piasku; 
�� II miejsce w kategorii „KolorLove Sto-
isko Cittaslow”;
�� III miejsce w kategorii „Perła Cittaslow” 
– doceniono wyjątkową atmosferę, 
prezentację lokalnych walorów oraz 
sposób komunikacji z odwiedzającymi.

Stoisko gminy Murowana Goślina stanowi-
ło barwną przestrzeń, w której widoczne 
było połączenie tradycji (lokalne przysmaki, 
rękodzieło, prezentacje gospodarstw) z no-
woczesnym, przyjaznym wzornictwem, któ-
re zachęcało ludzi do rozmowy, degustacji 
i poznania gminy. Ważnym elementem 
przygotowania było partnerstwo z lokalny-
mi organizacjami i firmami:

�� Zagroda Szczęśliwych Zwierząt – do-
starczenie lokalnych, wielkopolskich 
dań do degustacji;
��Wielkopolska Manufaktura Wódek 
– prezentacja produktów lokalnego 
rzemiosła spożywczego;
�� Masarnia Nogaj oraz Sady Marczaka – 
dostarczenie produktów regionalnych 
(np. jabłka, wędliny), które wzbogaciły 
ofertę gastronomiczną stoiska;
�� Gospodarstwo Ogrodnicze Mikuła – 
świeże warzywa i rośliny jako element 
promocji ekologii i lokalnej produkcji;

�� Centrum Kultury i Sportu w Murowanej 
Goślinie – organizacja prac młodzieży, 
dekoracji oraz pomoc merytoryczna 
przy stoisku.

To budowało wspólnotową narrację – pre-
zentację gminy jako miejsca, które łączy lo-
kalną przedsiębiorczość, kulturę, edukację 
i ekologiczne wartości.

Festiwal Cittaslow to przede wszystkim pro-
mocja idei „slow life” – harmonijnego, ekolo-
gicznego i społecznie zaangażowanego stylu 
życia, który promuje mniejsze miasta i gminy 
o wysokiej jakości życia. Cittaslow promu-
je: dbałość o środowisko, lokalną kulturę, 
rozwój przyjazny mieszkańcom, wspólnotę 
międzypokoleniową i społeczną solidarność. 
Murowana Goślina, uczestnicząc i zdobywa-
jąc wyróżnienia, potwierdza, że takich warto-
ści przestrzega – łączy kreatywność, naturę, 
tradycję i wspólnotę w praktyce.

W kolejnych latach Murowana Goślina 
może umacniać swoją pozycję, jako wzo-
rowa gmina Cittaslow – zarówno przez 
udział w festiwalach, jak i rozwój inicjatyw 
ekologicznych, edukacyjnych i kulturalnych.

Festiwal Miast Cittaslow w Sianowie oka-
zał się świetną okazją do zaprezentowania 

potencjału i ducha Murowanej Gośliny. Zdo-
bycie trzech nagród to powody do dumy 
i dowód na to, że gmina potrafi łączyć lokal-
ność z nowoczesną prezentacją. Wsparcie 
partnerów – od lokalnych rolników po insty-
tucje kultury – potwierdziło siłę wspólnoty 
i współdziałania.

To kolejny krok w budowaniu silnej, rozpo-
znawalnej marki Murowanej Gośliny, jako 
gminy Cittaslow – miejsca przyjaznego, kre-
atywnego, ekologicznego i autentycznego. 
Gratulacje dla całego zespołu i społeczności 
zaangażowanej w przygotowanie stoiska, 
konkursów i promocję. Gmina pokazała, że 
potrafi żyć świadomie i świętować w rytmie 
slow – co jest esencją idei Cittaslow na po-
ziomie lokalnym.

Tekst i zdjęcia: Paweł Woźniak

Murowana Goślina w rytmie Cittaslow

Od Grzegorza Zawiślaka, burmistrza Gminy 
Prudnik, otrzymaliśmy podziękowania za 
wsparcie w czasie powodzi w 2024 roku.
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Współpraca z zagranicznymi miasta-
mi partnerskimi ma duże znaczenie 
dla każdego miasta, także Murowa-
nej Gośliny. - Współpraca międzyna-
rodowa to inwestycja w przyszłość 
Murowanej Gośliny, która sprawia, 
że staje się ona bardziej otwarta, 
innowacyjna i dynamiczna – mówi 
burmistrz Justyna Radomska. 

Partnerstwo międzynarodowe miast to nie 
tylko szansa na budowanie nowych relacji, 
ale także na czerpanie inspiracji i dzielenie 
się doświadczeniami. Dzięki partnerstwu 
mamy szansę promować lokalną kulturę 
i tradycje, poszerzamy wiedzę i umiejętno-
ści w dziedzinie przedsiębiorczości, edu-
kacji, ochrony środowiska czy zarządzania 
miastem. Ponadto wspólnie budujemy to, 
co najważniejsze – poczucie wspólnoty, 
umacniamy więzy społeczne, promujemy 
tolerancję oraz otwartość na świat.

24 lipca 2010 roku ówczesny Burmistrz 
Miasta i Gminy Murowana Goślina Tomasz 
Łęcki wraz z merem Emilem Canu podpisali 
umowę o współpracy naszej gminy z fran-
cuskim miastem Yvetot. Z kolei Yvetot od 
1967 r. jest miastem partnerskim naszego 
niemieckiego partnera – Hemmingen, z któ-
rym współpracujemy od 2002 roku. 

Już podczas podpisywania umowy 
z Hemmingen zaczął rodzić się pomysł, 
aby podobną współpracę podjąć także 
z francuskim Yvetot. Był to jednak proces 

długotrwały. W roku 2007 ówczesny mer 
Philippe Decultot odwiedził Murowaną 
Goślinę. Ale on umowy jeszcze nie pod-
pisał. Dokonał tego kolejny mer, Emile 
Canu, w 2010 roku. Podpisując umowę 
stworzyliśmy trójkąt współpracy na roż-
nych poziomach. Nasze miasta odwiedzają 
chóry, sportowcy, artyści, a także zwykli 
mieszkańcy. W ciągu tych lat nawiązały się 
wspaniałe przyjaźnie.

15 lat partnerstwa 

Emile Canu – mer Yvetot i Tomasz Łęcki Emile Canu podczas spotkania miast 
partnerskich we Francji

Jarmark św. Jakuba 2007 r.

Philippe Decultot, mer Yvetot
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W relacjach z Yvetot w minionych latach 
nastąpiła przerwa, którą przerwaliśmy 
w tym roku, korzystając z zaproszenia 
mera Francoisa Alaberta do odwiedzenia 
tego pięknego normandzkiego miasta 
przez przedstawicieli władz Murowanej 
Gośliny. W wizycie uczestniczyli burmistrz 
Justyna Radomska, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Elżbieta Walczak, Sekretarz Gminy 
Kamil Pajewski i kierownik Referatu Spraw 

Obywatelskich Ewa Poepke-Kala. - Tomasz 
Łęcki i Emile Canu zapoczątkowali partner-
stwo i przyjaźń – mówi burmistrz Justyna 
Radomska - Jestem pewna, że przyjaźń zo-
stała podczas naszego pobytu w Yvetot od-
budowana. Wierzę, że wspólnie spędzony 
czas zacieśnił nasze relacje i pozwolił nam 
się lepiej poznać.

Wśród zaproszonych gości byli również 
przedstawiciele zaprzyjaźnionego nie-
mieckiego Hemmingen i czeskiego Kyjova. 
Gospodarze podjęli nas niezwykle życzliwie 
i rodzinnie, oferując zakwaterowanie i wy-
żywienie w swoich domach. Była to okazja 
do nawiązania bliższych relacji przy kawie, 
bagietkach i croissantach.

Wizyta nie była długa, ale dość intensywna. 
Dostaliśmy zaproszenie do m.in. obejrzenia 
wystawy prac Davida Lyncha. Było to tym 
bardziej interesujące, że jest to jedna z za-
ledwie dwóch wystaw tego artysty na świe-
cie (druga jest w Pradze). Mieliśmy także 
okazję uczestniczyć w święcie miasta, któ-
re zakończyło się imponującym pokazem 
sztucznych ogni (co prawda w deszczu, 

który zakończył upalny dzień, ale nie miało 
to dla nikogo znaczenia).

14 lipca to Święto Narodowe we Francji 
upamiętniające rocznicę szturmu na Ba-
stylię i początek Rewolucji Francuskiej. Z tej 
okazji uczestniczyliśmy w oficjalnych uro-
czystościach na placu przed ratuszem, pod-
czas których burmistrz Justyna Radomska 
wraz z przedstawicielami innych krajów 
złożyła kwiaty. 

Wszystkie spotkania, zarówno te oficjalne, 
jak i poza protokołem dyplomatycznym, były 
okazją do poznania naszych partnerów, ich 
kultury, obyczajów. Są też, w dobie grożące-
go Europie konfliktu, świadectwem jedności  
i solidarności między naszymi narodami. 
- Bardziej niż kiedykolwiek potrzebujemy 
jedności i braterstwa – mówi burmistrz Ju-
styna Radomska - Niech żyją partnerstwa 
i przyjaźń między naszymi narodami.

Ewa Poepke-Kala 
Zdjęcia: Urząd Miasta i Gminy Murowana 

Goślina, Ewa Poepke-Kala
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Tegoroczny Jarmark św. Jakuba 
przebiegał w tonacjach rokowo
-sportowych, dzięki fantastycznym 
zespołom i różnorodnym rozgryw-
kom.

Jarmark rozpoczął się od spektakularnych 
zawodów o Puchar Polski Strongman pod 
patronatem Burmistrza Miasta i Gminy 
Murowana Goślina. Zawody otworzyła 
burmistrz Justyna Radomska, która podzię-
kowała za przybycie najsilniejszym i najlep-
szym zawodnikom z całej Polski. Zmagania 
siłaczy, jak zwykle, przyciągnęły spore grono 
entuzjastów sportów siłowych. Konkuren-
cje, jak np. martwy ciąg, spacer farmera, 
przerzucanie opony czy podnoszenie „ma-
lucha” albo przeciąganie ciągnika tira, są za-
wsze bardzo widowiskowe i stanowią sporą 
atrakcję dla kibiców. W Pucharze Polski 
Strongman do rywalizacji stanęli wyjątkowo 
silni i utytułowani zawodnicy z całej Polski. 
Wśród nich: Oskar Ziółkowski - Mistrz Polski 
Strongman, Mistrz Europy i Polski w trój-
boju siłowy; Tomasz Lademann – od 15 lat 
w ścisłej czołówce polskich strongmanów; 
a także Paweł Kostrzewski, Dawid Gryboś 
i Oskar Rocławski. Zawody poprowadził 
Tomasz Perek, a sędziowali: Artur Patyk 
i Dawid Dominiak.

Już przed południem na placu Powstańców 
Wielkopolskich rozlokowały się różnorod-
ne stoiska. Handlowano rękodziełem (bi-
żuteria, zabawki, ozdoby, skrzynie, rzeźby, 
ceramika), smakołykami (sery, pierniki, le-
moniada, miody, domowe ciasta). Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się stoiska go-
ślińskich sołectw i wystawa fotograficzna 
„Puszcza łączy”. Jednym z bardziej oblega-
nych miejsc były strefy animacji dla dzie-
ci, gdzie królowały dmuchańce, sportowe 

zabawy i oczywiście nie zabrakło zabawy 
z pianą, malowania twarzy czy kolorowych 
warkoczyków.

O godz. 18.00 na scenę zaproszono trę-
baczy Orkiestry Dętej OSP w Murowanej 
Goślinie: Benignę Biniędę, Annę Woron-
kowicz i Łukasza Wieczorka, którzy zagra-
li hejnał miasta. Następnie prowadzący 
zaprosili na scenę burmistrz Justynę Ra-
domską, zastępcę Marcina Bulińskiego, 
ks. Sławomira Jessę proboszcza parafii 
św. Jakuba, którzy przywitali się z miesz-
kańcami i gośćmi jarmarku. Uroczyście 
podziękowano wszystkim zawodnikom 
i sędziom zmagań siłaczy, a Puchar Pol-
ski Strongman otrzymał Oskar Ziółkowski. 
Specjalne wyróżnienie od organizatorów 
zawodów wręczono burmistrz Justynie 

Radomskiej i dyrektorowi CKiS Sławomi-
rowi Heinrychowskiemu.

Następnie na scenę zaproszono Konrada 
Strykowskiego i Łukasza Lecha, którzy wraz 
z burmistrz Justyną Radomską i zastępcą 
Marcinem Bulińskim wyróżnili i podzięko-
wali niesamowitemu strażakowi Ryszardowi 
Nowakowi z OSP Murowana Goślina, który 
w ubiegłym sezonie 2024 r. miał najwięcej 
wyjazdów na akcje (154) i wręczono nagro-
dy dla dwóch drużyn strażackich - żeńskiej 
i męskiej z OSP Białężyn za zajęcie 2 miejsca 
na Powiatowych Zawodach Strażackich. 

Tradycyjnie podczas jarmarku odbyło się 
Strzelanie Kurkowego Bractwa Strzeleckie-
go o Miecz św. Jakuba, który zdobyła Mar-
tyna Rejak. Wśród braci kurkowych najlepsi 

XXI Jarmark św. Jakuba
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byli (miejsca od 1 do 3): Michał Dura, Ra-
dosław Matoga i Krzysztof Stemplewski. 
W kategorii dziecięcej: Mieszko Popiak, Mi-
kołaj Zaworski oraz Paulina Jarek. Nagrody 
wręczał Michał Wtorkowski.

W trakcie jarmarku odbyły się także za-
wody sportowe o Puchar Dyrektora CKIS 
dla najbardziej wysportowanej goślinianki 
i gośliniaka. Puchary wręczył oczywiście dy-
rektor CKiS Sławomir Heinrychowski, a mia-
no najbardziej wysportowanej goślinianki 
Jarmarku św. Jakuba w roku 2025 zdobyła 
Katarzyna Owczarzak, natomiast najbar-
dziej wysportowanego gośliniaka - Tomasz 
Owczarzak. Prywatnie pani Katarzyna i pan 
Tomasz są małżeństwem.

Potem na scenie królowała już tylko muzy-
ka. Wystąpił zespół Schatzi Band. Chłopa-
cy grają ze swobodą, na którą mogą sobie 
pozwolić dojrzali i wyśmienici muzycy. Nie-
samowita energia połączona z jakością, 
do tego elektryzujący wokalista – to była 
mieszanka wybuchowa, która zagwaran-
towała świetną zabawę.

Na gwiazdę XXI Jarmarku św. Jakuba - zespół 
Lady Pank - najbardziej zagorzali fani czeka-
li pod sceną od wielu godzin. Ale było warto! 
Sądząc po frekwencji, wiele osób pojawiło 
się na jarmarku specjalnie na koncert tej 
grupy. Niesamowity, rewelacyjny koncert! 
Przebój za przebojem. Zespół jest na pol-
skiej scenie muzycznej od 1981 r., wydał 
trzydzieści płyt, które pobiły wszelkie re-
kordy popularności. To legenda polskiego 
rocka. Nie zawodzą, dają z siebie wszystko. 
Po prostu mistrzowie! Publiczność zachwy-
cona, bawiła się świetnie. To co wyróżnia 
zespół Lady Pank – na ich koncertach ba-
wią się wszyscy, niezależnie od wieku. Tak 
podsumowała jedna z fanek, która przyszła 
na koncert z wnuczką „gardło zdarte, nogi 
bolą, ale jestem zachwycona i szczęśliwa”.

Jarmark zakończyliśmy zabawę taneczną. 

W niedzielę o godz. 12.30 w kościele pw. 
św. Jakuba Apostoła w Murowanej Goślinie 
odbyła się msza św. odpustowa z udziałem 
Chóru Mieszanego „Vocantes” pod dyrekcją 
Leszka Bajona.

Serdecznie dziękujemy, że tak licznie przy-
jęliście Państwo zaproszenie na tegoroczny 
jarmark. Do zobaczenia za rok! Agnieszka Szymańska-Wojtera 

 Zdjęcia: Czesław Zaręba
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Podczas tegorocznego jarmarku 
odbyły się warsztaty, na których 
każdy mógł przerobić przyniesione 
lub otrzymane na miejscu ubrania, 
korzystając z pomocy instruktora. 
Dzięki zajęciom przypomnieliśmy 
sobie o znaczeniu świadomej kon-
sumpcji i odpowiedzialnego podej-
ścia do mody. Wystarczy uruchomić 
wyobraźnię, aby przekształcić sta-
re ubrania w coś zupełnie wyjąt-
kowego!

Warsztaty i pokaz poprowadziła wiodąca 
krajowa organizacja specjalizująca się w ar-
tystycznym upcyclingu - Collorino.

Wydarzenie zostało zrealizowane w ra-
mach przedsięwzięcia „Ekologiczny Festiwal 
w gminie Murowana Goślina”, współfinan-
sowanego przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu (zadanie pn. EkoTarg).

Hanna Prokopiak 
Zdjęcie: Czesław Zaręba

Podczas Jarmarku św. Jakuba w Mu-
rowanej Goślinie odbyła się kolej-
na akcja poboru krwi i rejestracji 
do banku szpiku, zorganizowana 
pod patronatem Pobiedzisko-Go-
ślińskiego Banku Spółdzielczego 
w Pobiedziskach.

Tego dnia zgłosiło się 47 osób, z czego 32 
osoby oddały krew, w tym aż 4 osoby po raz 
pierwszy! To piękny dowód solidarności 
i troski o drugiego człowieka.

Każdy z krwiodawców otrzymał upominek 
od naszych partnerów, którymi byli: 

�� Pobiedzisko Gośliński Bank Spółdziel-
czy;
�� Lodolandia Murowana Goślina;
�� Gmina Murowana Goślina;
�� Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Poznaniu.

Słodką niespodziankę przygotowało Koło 
Gospodyń Wiejskich „Trojanka” z Trojano-
wa.

Z całego dziękujemy wszystkim, którzy 
wsparli naszą akcję – zarówno organiza-
torom, partnerom, jak i przede wszystkim 
naszym niezastąpionym Krwiodawcom. To 
dzięki Wam możemy ratować życie!

Sławomir Malec 
Stanisław Woźniak 

Zdjęcia: Czesław Zaręba

Artystyczny upcykling odzieży

Krwiodawcy na jarmarku

Darczyńcy XXI Jarmarku św. Jakuba:
�� Aquanet S.A.,
�� Pobiedzisko-Gośliński Bank Spółdzielczy,
��Wielkopolska Manufaktura Wódek,
�� Miejczysto.pl, Radosław Senger i Marta 
Leśniewska S.C,
�� NK Schody Norbert Klaczyński, Bole-
chowo,
�� KJ Schwark Fundacja Rodzinna,
�� Cech Rzemieślników, Kupców i Przed-
siębiorców w Murowanej Goślinie,
�� Jan Zaręba Sp. z o.o.,
�� Maximus Broker,
�� IMA Polska S.A.,
�� Przedsiębiorstwo Spedycyjno-Trans-
portowe Tadeusz Kłos.

Zadanie zrealizowano ze środków finanso-
wych Gminy Murowana Goślina. Organiza-
cja: Centrum Kultury i Sportu w Murowanej 
Goślinie.
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Od lat w pierwszą sobotę sierpnia 
w imieniu Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Murowana Goślina, Proboszcza 
Parafii pw. św. Marii Magdaleny 
w Długiej Goślinie i Sołtysa Sołec-
twa Długa Goślina zapraszamy na-
szych mieszkańców, melomanów 
do Długiej Gośliny na kolejną odsło-
nę Letniego Festiwalu Muzycznego 
„Musica Sacra Musica Profana” im. 
prof. Stefana Stuligrosza. W tym 
roku po raz dwudziesty drugi. Pogo-
da, publiczność i goście wyjątkowo 
dopisali. Było ponad 700 osób.

Staramy się co roku zaskakiwać publiczność 
festiwalową niestandardowym połączeniem 
sacrum z profanum. Nie inaczej było w tym 
roku. W części Musica Sacra wystąpiła chary-
zmatyczna Izabella Tarasiuk-Andrzejewska, 
której towarzyszyli niezwykli muzycy z zespołu 
Anatevka Klezmer Band. Podczas koncertu 
usłyszeliśmy wiele tradycyjnych piosenek 
żydowskich po brodwayowskie przeboje 
z musicalu „Skrzypek na dachu”. Wokalistka 
śpiewała w języku jidysz, hebrajskim i polskim. 
Teksty utworów opowiadały o pełnym uroku 
świecie żydowskich miasteczek i o życiu. Było 
o radości istnienia, o miłości i rozstaniach. 
Pełna paleta emocji i barw muzycznych. Do 
tego pełna wirtuozerii gra mistrzów. Niesa-
mowite solówki i dialogi między muzyka-
mi (na klarnecie Sławomir Heinrychowski). 
A to wszystko przeplatane rzęsistymi brawa-
mi naszej festiwalowej publiczności.

W części Musica Profana wystąpił zespół 
Raz, Dwa, Trzy z koncertem jubileuszowym. 
35 lat temu, w akademiku w Zielonej Gó-
rze, trzech młodych muzyków postanowiło 
wspólnie stworzyć coś wyjątkowego. Tak 
narodził się fenomen polskiej sceny mu-
zycznej. Zespół wyróżniają poetyckie, 

przejmujące teksty autorstwa Adama 
Nowaka połączone z pełną finezji muzy-
ką. W Długiej Goślinie zachwycaliśmy się 
ich przebojami min. „W wielkim mieście”, 
„Trudno nie wierzyć w nic” czy „Pod niebem 
pełnym cudów”, ale też mistrzowskimi in-
terpretacjami piosenek Agnieszki Osieckiej 
i Wojciecha Młynarskiego. To była prawdzi-
wa uczta dla ducha i ucha.

W przerwie między koncertami na scenę 
zaproszono burmistrz Justynę Radomską, 
przedstawicieli kapituły festiwalu: Jarosława 
Dobrowolskiego i Konrada Strykowskiego. 
Przyszła pora na wręczenie nagrody (ze-
garka) i przekazania wyrazów uznania dla 
Roberta Skolmowskiego - pomysłodawcy 
i pierwszego dyrektora artystycznego fe-
stiwalu w Długiej Goślinie. Podziękowano 
również sopranistce Agnieszce Dondajew-
skiej - prywatnie żonie Roberta Skolmow-
skiego, która występowała w pierwszych 
edycjach festiwalu. Państwo Skolmowscy 
byli wyraźnie wzruszeni. Robert Skolmowski 
zobowiązał się włączyć w organizację XXV 
jubileuszowej edycji festiwalu. 

W przerwie koncertu odbyła się tradycyjnie 
kwesta na remont zabytkowego drewniane-
go kościoła, zebrano 4.680,03 zł.

Serdeczne podziękowania składamy sołtys 
Magdalenie Matodze oraz mieszkańcom 
Długiej Gośliny za pomoc organizacyjną 
przy festiwalu. Dziękujemy strażakom OSP 

w Długiej Goślinie za zabezpieczenie drogi 
i parkingu. Paniom z Koła Gospodyń Wiej-
skich w Długiej Goślinie za przygotowanie 
kawiarenki dla naszej festiwalowej pu-
bliczności, gdzie można było kupić pyszne 
ciacho i rękodzieło z lawendy. Sołectwom 
za użyczenie ławek. Dziękujemy za pomoc 
ks. Marcinowi Kwiatkowskiemu probosz-
czowi parafii pw. św. Marii Magdaleny, który 
otwierał i zamykał festiwal. 

Finansowanie projektu:
�� Gmina Murowana Goślina, 
�� Spółdzielnia Mieszkaniowa „Zielone 
Wzgórza”, 
�� Pobiedzisko-Gośliński Bank Spółdziel-
czy w Murowanej Goślinie, 
�� Związek Międzygminny „Puszcza 
Zielonka”, 
�� Jarosław Dobrowolski,
�� Cukiernia Piętka,
�� szkółka drzewek ozdobnych Niedźwiedź.

Patronat medialny nad festiwalem objęło 
radio Emaus i TVP 3 Poznań.

Organizatorem wydarzenia było Centrum 
Kultury i Sportu w Murowanej Goślinie. 
Koncert poprowadzili: dyrektor CKiS Sła-
womir Heinrychowski i Agnieszka Szymań-
ska-Wojtera. Do zobaczenia za rok!

Agnieszka Szymańska-Wojtera 
Zdjęcia: Marcin Grzegorzek

Pod niebem pełnym cudów
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W czwartek, 17 lipca 2025 r., 
w restauracji Pieprz i Wanilia odby-
ła się uroczystość wręczenia medali 
za długoletnie pożycie małżeńskie. 
Te wyjątkowe odznaczenia, przyzna-
wane przez Prezydenta RP, otrzy-
mało łącznie 31 par z naszej gminy 
– w tym 28, które wzięły udział w wy-
darzeniu. Wszyscy Jubilaci zawiera-
li związek małżeński w 1974 roku 
i wspólnie przeżyli co najmniej 50 
lat. Medale w imieniu Prezydenta 
RP wręczyła burmistrz Justyna Ra-
domska.

W swoim wystąpieniu burmistrz podkre-
śliła wartość codziennej, wytrwałej pracy 
nad relacją małżeńską oraz znaczenie 
miłości i zrozumienia w budowaniu trwa-
łych związków. - Składam Państwu wielkie 
wyrazy szacunku, bo dokonaliście wielkiej 
sztuki. Bo nie sztuką jest pokochać, sztuką 
jest wytrwać – powiedziała, zwracając się 
bezpośrednio do Jubilatów.

Podniosłą atmosferę uświetniła oprawa 
muzyczna – na saksofonie zagrał dyrektor 
Centrum Kultury i Sportu, Sławomir Hein-
rychowski. Po części oficjalnej przyszedł 
czas na wspólne zdjęcie, toast oraz chwilę 
rozmowy przy kawie i torcie.

Wszystkim Jubilatom składamy raz jeszcze 
najserdeczniejsze gratulacje oraz życzenia 
zdrowia, spokoju i dalszych wspólnych lat 
w miłości i wzajemnym zrozumieniu.

Medalami uhonorowano następujące pary 
małżeńskie:

1.	Wanda i Bernard Borkowscy 
2.	Krystyna i Czesław Borzymowscy
3.	Krystyna i Michał Cieślikowie
4.	Teresa i Stanisław Grunwaldowie
5.	Halina i Ryszard Janowiakowie
6.	Urszula i Hieronim Kuleccy
7.	Stanisława i Józef Łokajowie
8.	Bożena i Andrzej Michałkowie
9.	Józefa i Jan Musikowie

10.	Krystyna i Zenon Najewscy
11.	Danuta i Jerzy Niedźwiedziowie
12.	Ewa i Stefan Nowakowie
13.	Grażyna i Zygmunt Obroszkowie
14.	Krystyna i Stanisław Owoccy
15.	Elżbieta i Antoni Piaseccy
16.	Genowefa i Ryszard Przybyłowie
17.	Zdzisława i Jan Ratajczakowie
18.	Elżbieta i Ryszard Roguszkowie
19.	Zofia i Piotr Sommerfeldowie
20.	Teresa i Roman Sommerfeldowie
21.	Urszula i Andrzej Starostowie
22.	Teresa i Grzegorz Ślifińscy
23.	Barbara i Andrzej Tomiakowie
24.	Teresa i Stanisław Urbaniakowie
25.	Halina i Andrzej Wikslerowie
26.	Urszula i Józef Wróblewscy
27.	Barbara i Ryszard Zaworscy
28.	Teresa Tomczak-Zywert i Zbigniew 

Zywert

Ponadto medale zostały przyznane trzem 
parom małżeńskim, które nie były obecne 
podczas uroczystości. Są to:

�� Danuta i Ireneusz Barwińscy
��Wanda i Ryszard Gielowie
�� Alicja i Marian Szakowie

Piotr Hildebrandt 
Zdjęcia: Czesław Zaręba

Złote Gody 
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W niedzielę, 8 czerwca 2025 r., sta-
dion miejski w Murowanej Goślinie 
był gospodarzem XV Powiatowych 
Zawodów Sportowo–Pożarniczych. 
Równolegle odbyły się również za-
wody jednostek OSP z terenu gminy 
Murowana Goślina.

Zawodnicy rywalizowali w dwóch konkuren-
cjach: sztafecie pożarniczej oraz ćwiczeniu 
bojowym. Zawody to nie tylko sportowa 
rywalizacja, ale także doskonalenie umie-
jętności potrzebnych w prawdziwych dzia-
łaniach ratowniczych.

Klasyfikacja końcowa powiatu – Grupa „C” 
(kobiety):

1. OSP Zakrzewo
2. OSP Białężyn
3. OSP Chludowo
4. OSP Uchorowo

Klasyfikacja końcowa powiatu – Grupa „A” 
(mężczyźni):

1. OSP Zakrzewo
2. OSP Białężyn
3. OSP Chludowo
4. OSP Murowana Goślina
5. OSP Dakowy Suche
6. OSP Czmoń
7. OSP Robakowo
8. OSP Szewce
9. OSP Komorniki

Klasyfikacja końcowa gminy Murowana Go-
ślina – Grupa „A” (mężczyźni):

1. OSP Białężyn
2. OSP Murowana Goślina
3. OSP Uchorowo
4. OSP Długa Goślina
5. OSP Nieszawa
6. OSP Łopuchowo

Zawody odbyły się pod nadzorem komisji 
sędziowskiej powołanej przez Prezydium 

Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Pozna-
niu. Sędzią głównym był druh Leszek Ma-
łyszka.

Zawody sportowo–pożarnicze to ważny 
element szkolenia, oceny wyszkolenia oraz 
integracji środowiska strażackiego. Gratulu-
jemy wszystkim uczestnikom, a szczególnie 
zwycięskim drużynom świetnych wyników 
i sportowego ducha walki.

Łuksza Lech 
Zdjęcia: Czesław Zaręba

XV Powiatowe Zawody Sportowo–Pożarnicze

Z radością informujemy, że Marcin 
Buliński - Zastępca Burmistrza Mia-
sta i Gminy Murowana Goślina, zo-
stał wyróżniony prestiżową Odznaką 
Honorową za Zasługi dla Samorządu 
Terytorialnego. Uroczystość wręcze-
nia odbyła się 5 czerwca br. w Sali 
Herbowej Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu. Woje-
woda Wielkopolska Agata Sobczyk 
wręczyła wyróżnionym samorzą-
dowcom odznaczenia, które zostały 
nadane przez Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji.

Serdecznie gratulujemy Marcinowi Buliń-
skiemu, który od wielu lat z pełnym zaanga-
żowaniem działa na rzecz gminy Murowana 
Goślina – najpierw jako sekretarz, a obecnie 
jako zastępca burmistrza. Dzięki jego wie-
dzy, doświadczeniu i oddaniu, mieszkańcy 
mogą na co dzień dostrzegać pozytywne 
zmiany w swoim otoczeniu.

Hanna Prokopiak 
Zdjęcie: Wielkopolski Urząd Wojewódzki 

w Poznaniu

Wyróżnienie dla Marcina Bulińskiego
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Podczas koncertu 16 czerwca br. wy-
stąpiła Orkiestra Wojskowa z Byd-
goszczy pod dyrekcją majora dr hab. 
Dominika Sierzputowskiego oraz 
plut. Emiliana Spychalskiego i mł. 
chor. Sebastiana Leśnika. 

Bydgoska Orkiestra jest częstym gościem 
kolejnych edycji festiwalu chóralnego 
w naszym mieście, a wypełniona sala kon-
certowa jest potwierdzeniem docenienia 
przez goślińskich melomanów profesjo-
nalizmu zespołu. W repertuarze znalazły 
się m.in. „Lexicon of the gods” R.Galante, 
„Arabesque” S. Hazo, „El Cumbanchero” R. 
Hernándeza, „Centennial Horizon” K. Mc-
Kee ze znakomitą partią solową na trąbce 
w wykonaniu mł. chor. Sebastiana Leśni-
ka, a także popularne fragmenty muzycz-
ne z operetki „Zemsta nietoperza” z okazji 
200-lecia urodzin Johanna Straussa.

Na bis orkiestra brawurowo wykonała 
kompozycję Chucka Mangione „Children of 
Sanchez”. Tym razem major Sierzputowski 
batutę dyrygencką wręczył burmistrz Justy-
nie Radomskiej, która znakomicie poradziła 
sobie, prowadząc orkiestrę.

Koncert, jak przystało na orkiestrę woj-
skową, zakończył marsz „Szlakiem Brdy”, 

skomponowany przez znanego chórom 
Canzona bydgoskiego śpiewaka i dyrygenta 
Orlina Bebenowa.

Wspaniała, ciepła i serdeczna atmosfera 
podczas koncertu, profesjonalizm i inte-
resujący repertuar przedstawiony przez 
artystów sprawił, że wszyscy doświadczyli 
piękna, pełni uśmiechu i pogody ducha 
wracali do swoich domów. 

Po wakacjach czeka na nas ostatni już 
koncert tegorocznej edycji festiwalu. 
5 września o godz.19.00 w auli SP nr 1 usły-
szymy Knabenkantorei Basel ze Szwajcarii. 
Serdecznie zapraszam!

Elżbieta Wtorkowska  
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

Patronat medialny nad festiwalem objęli: 
TVP 3 Poznań i Radio Poznań. 

Zadanie zrealizowano ze środków finanso-
wych Gminy Murowana Goślina i Powiatu 

Poznańskiego.

Koncert  
Wojskowej Orkiestry Dętej z Bydgoszczy

Zgodnie z programem tegoroczne-
go festiwalu chóralnego, 14 czerwca 
w kościele pw. Najwyższego Arcy-
kapłana Jezusa Chrystusa w Muro-
wanej Goślinie odbył się koncert 
z okazji 1000-lecia Sanktuarium 
w Montserrat. Założycielem klasz-
toru był opat i biskup Oliba, jeden 
z najważniejszych promotorów po-
koju w średniowieczu, który głębo-
ko naznaczył klasztor Montserrat 
w całej jego historii. Jednym z głów-
nych jego haseł stanowiło: Pax! 
Pokój! Proste, ale głębokie motto, 
jakże dziś aktualne! 

Z Montserrat pochodzi zbiór pieśni z póź-
nego średniowiecza – Llibre Vermell de 
Montserrat (Czerwona księga z Montser-
rat). Manuskrypt powstał około 1399 roku. 
Podczas gdy teksty zostały napisane pod 
koniec XIV wieku, styl muzyki wskazuje, że 

pochodzi ona ze znacznie wcześniejszego 
okresu. Zbiór stanowią zarówno pieśni lu-
dowe, jak i hymny w języku łacińskim i sta-
rokatalońskim.

Wykonawcami koncertu byli muzycy two-
rzący Zespół Instrumentów Historycznych 
z Akademii Muzycznej w Bydgoszczy pod 
kierunkiem Marka Przywartego oraz trzy 
zespoły wokalne – Chór Dziewczęcy Kosy 

z Poznania przygotowany przez Karolinę 
Piotrowską-Sobczak, Chór Dziewczęcy 
Canzona, przygotowany przez Adriannę 
Wtorkowską-Kubińską oraz Chór Żeński 
Canzona, przygotowany przez Elżbietę 
Wtorkowską. Wśród 10 wykonanych utwo-
rów były zarówno pieśni monodyczne, jak 
i wielogłosowe, a niezwykle brzmiące viole 
da gamba, flety, lutnia, violone, pozytyw i in-
strumenty perkusyjne przeniosły słuchaczy 
w dawne czasy. 

Patronat medialny nad Festiwalem 
objęli: TVP 3 Poznań i Radio Poznań. 
Zadanie zrealizowano ze środków finanso-
wych Gminy Murowana Goślina i Powiatu 
Poznańskiego.

Elżbieta Wtorkowska 
Zdjęcia: Gleb Zhukovsky

1000 lat Sanktuarium w Montserrat
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W tym roku, z uwagi na duże za-
interesowanie i liczne grono mło-
dych artystów, odbyły się dwie tury 
warsztatów. Zawsze staramy się, 
aby był to czas kreatywnego two-
rzenia, odkrywania swoich możliwo-
ści, ale przede wszystkim realizacji 
indywidualnych pomysłów. 

W tym roku (na życzenie młodych adeptów 
sztuki) wróciliśmy do tworzenia podnieb-
nych balonów, które zachwycały kolorami 
i nietuzinkową grafiką. „Wyhodowaliśmy” 
gigantyczne maki w rozmiarze XXXL. Odwie-
dziliśmy pracownię rzeźby i ceramiki, gdzie 
pod czujnym okiem pani Łucji powstały 

gliniane cudeńka. Tradycją naszych warsz-
tatów od lat jest praca recyklingowa. W tym 
roku z rolek papierowych, kartonów i pu-
dełek powstały olbrzymie maski. Zaskaki-
wały formą i strukturą. A na zakończenie 
twórczych zmagań malowaliśmy na desce 
wakacyjny pejzaż z latarnią morską w tle. 
Po twórczym wysiłku, był wysiłek fizyczny. 

Graliśmy w różnego rodzaju gry sprawno-
ściowe, m.in. badmintona i dwa ognie. Nie 
było czasu na nudę.

Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za wspólnie spędzony czas. Dziękujemy też 
za Waszą otwartość, wrażliwość i możliwość 
wejścia do Waszego świata. Jak zawsze nie 
zawiedliście, było głośno, twórczo i kolo-
rowo. Byliście wspaniali, a Wasze prace 
zachwycające! 
Do zobaczenia na zimowych warsztatach 
artystycznych.

 Tekst i zdjęcia:  
Agnieszka Szymańska-Wojtera

8 czerwca br. po raz trzeci w histo-
rii Międzynarodowego Festiwalu 
Chóralnego im. ks. Edmunda Szy-
mańskiego w Murowanej Goślinie 
wystąpił amerykański chór Richard 
Zielinski Singers. 

Zespół ten od lat prezentuje najwyższą 
jakość artystyczną. Tym razem goślińska 

publiczność usłyszała kompozycje chóral-
ne autorstwa najlepszych kompozytorów 
północnoamerykańskich, wymagających 
od wykonawców doskonałych umiejęt-
ności wokalnych. Goślińska publiczność 
oczarowana została niezwykłą energią 
i emocjonalnym przekazem śpiewaków.   
Na koniec występu chór wykonał „Gaude 
Mater Polonia”. 

Goście nasi zostali uhonorowani dyplo-
mem, statuetką festiwalową i upominkami, 
które wręczyli: Burmistrz Miasta i Gminy 
Murowana Goślina Justyna Radomska, Prze-
wodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak 
i dyrektor CKiS Sławomir Heinrychowski.  
Był też oczywiście utwór na bis - tym razem 
usłyszeliśmy wzruszające wykonanie skom-
ponowanego w 1779 roku przez Johna Ne-
wtona hymnu „Amazing Grace”. 

Elżbieta Wtorkowska  
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

Patronat medialny nad Festiwalem 
objęli: TVP 3 Poznań i Radio Poznań. 
Zadanie zrealizowano ze środków finanso-
wych Gminy Murowana Goślina i Powiatu 
Poznańskiego.

11 czerwca 2025 r. w Galerii Na 
Wzgórzu przy ul. Mściszewskiej 
10 odbył się wyjątkowy wernisaż 
uczestników zajęć Pracowni Rzeź-
by i Ceramiki działającej w struktu-
rach CKIS. Wystawa pt. „Zakwitły 
i zaszumiały”, to podsumowanie 
kilkumiesięcznych warsztatów pro-
wadzonych przez Łucję Muchę. 

Na wystawie zostały zaprezentowane prace 
stworzone przez dzieci i dorosłych – płasko-
rzeźby, naczynia i kompozycje inspirowane 
światem roślin i owadów.
Praca z gliną stała się okazją do twórczej 
współpracy, wymiany doświadczeń i zatrzy-
mania się na chwilę w codziennym pędzie. 

Uczestnicy mogli swobodnie eksperymen-
tować z formą, a ich dzieła – pełne faktur, 
kolorów i emocji – zachwyciły odwiedzają-
cych wystawę.
Wydarzenie miało charakter międzypokole-
niowy i integracyjny, podkreślając znaczenie 
współpracy i dzielenia się pasją. Kameral-
na atmosfera i subtelna oprawa muzyczna 
sprawiły, że wieczór na długo pozostanie 
w pamięci zarówno uczestników, jak i gości.

Jeśli chcesz rozwijać swoją kreatywność, po-
znać techniki pracy z gliną i spędzić czas 
w twórczym gronie, dołącz do nas! 

Łucja Mucha 
Zdjęcia: Gleb Zhukovsky

Zakwitły i zaszumiały

The Richard Zielinski Singers

Wakacyjne warsztaty artystyczne
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Końcówka sezonu artystycznego 
dla Chóru Dziewczęcego Canzona 
była niezwykle intensywna i pełna 
wspaniałych muzycznych przeżyć. 
Zespół wziął udział w dwóch konkur-
sach – każdy zakończył się kolejnymi 
sukcesami.

31 maja br. Canzona wystąpiła na jubile-
uszowej, X edycji Międzynarodowego Kon-
kursu Carmen Fidei w Grudziądzu. Chór 
wystartował w dwóch kategoriach – muzyki 
sakralnej oraz open, zdobywając dwa złote 
dyplomy. Jury przyznało zespołowi także 
statuetkę ułana z dziewczyną - symbol 
Grudziądza, a także puchar ufundowany 
przez poseł Annę Gembicką. Udział w kon-
kursie był możliwy dzięki nominacji, którą 
chór otrzymał podczas XX Ogólnopolskiego 
Konkursu Kolęd i Pastorałek w Chełmnie 
w styczniu tego roku. Po zakończeniu prze-
słuchań chórzystki miały okazję zwiedzić 
urokliwą starówkę Grudziądza, słynne wi-
szące spichlerze i malownicze bulwary nad 
Wisłą. 

Tydzień później chór wziął udział 
w II Ogólnopolskim Festiwalu Chóralnym 
„O złotą kulę Atlasa” w Lubostroniu. To już 

drugi udział zespołu w tym wydarzeniu. 
W tym roku dziewczęta zaprezentowały się 
w ramach kategorii chórów młodzieżowych, 
zdobywając: I miejsce w kategorii, złoty dy-
plom oraz Grand Prix całego konkursu. Do 
chóru trafiły również nagrody finansowe: 
2000 zł za zwycięstwo w kategorii oraz 7000 
zł za Grand Prix, co stanowi istotne wspar-
cie dla przyszłych działań artystycznych 
– zwłaszcza w perspektywie zbliżającego 
się jubileuszowego roku Canzony. Wyróż-
niona została także dyrygentka zespołu 
– Adrianna Wtorkowska-Kubińska, która 
otrzymała tytuł najlepszego dyrygenta kon-
kursu. Pobyt w Lubostroniu był także okazją 
do zwiedzenia pięknego, klasycystycznego 
pałacu – perły polskiej architektury. Po tak 

pracowitym czasie odpoczywamy, by od 
września rozpocząć intensywne przygo-
towania do Międzynarodowego Konkursu 
Chóralnego Chorus Inside w Rzymie, który 
odbędzie się w grudniu tego roku.

Adrianna Wtorkowska-Kubińska 
Zdjęcia: Chór Dziewczęcy Canzona

Sukcesy na koniec sezonu

W niedzielne popołudnie 8 czerwca 
br. odbył się Powiatowy Przegląd 
Orkiestr Dętych, na który zaprosili: 
Burmistrz Miasta i Gminy Murowa-
na Goślina Justyna Radomska oraz 
Starosta Powiatu Poznańskiego Jan 
Grabkowski. Organizatorami było 
Stowarzyszenie Miłośników Orkie-
stry Dętej w Murowanej Goślinie 
i Centrum Kultury i Sportu w Mu-
rowanej Goślinie. Miejscem wyda-
rzenia miał być stadion miejski, lecz 
aura pokrzyżowała plany, a koncert 
ostatecznie odbył się w hali widowi-
skowo-sportowej.

Przegląd zgromadził liczne grono miło-
śników muzyki orkiestrowej, zapewniając 
doskonałą atmosferę. Wystąpiły cztery zna-
komite zespoły: Kórnicka Orkiestra Dęta im. 
ks. Józefa Poniatowskiego pod batutą Jacka 
Kortylewicza, Pyzdrska Orkiestra Dęta pro-
wadzona przez Marka Kaczora, Swarzędzka 
Orkiestra Dęta pod kierownictwem Łukasza 
Gowarzewskiego, a także gospodarze, czyli 
Orkiestra Dęta OSP pod dyrekcją Tomasza 
Kaczora.

Spektakularne otwarcie, podczas które-
go wszystkie orkiestry wspólnie wykonały 
utwór „Orkiestry Dęte” pod batutą Tomasza 

Kaczora, zachwyciło publiczność. Tego typu 
wydarzenia są wspaniałą okazją do promo-
cji kultury muzycznej i integracji lokalnej 
społeczności. Trzy godziny wspaniałej za-
bawy wypełnionej polskimi i zagranicznymi 
przebojami pokazały, że orkiestry dęte mają 
prawdziwą moc – potrafią porwać publicz-
ność, wzruszać i jednoczyć ludzi w rytmie 
muzyki. Doceniając trud i talent muzyków, 
podsumowaniem tego wspaniałego popo-
łudnia były podziękowania oraz wręczenie 
kwiatów i dyplomów przez burmistrz Justy-
nę Radomską i dyrektora CKiS Sławomira 
Heinrychowskiego.

Radny powiatu poznańskiego Jarosław Do-
browolski w ciepłych słowach podziękował 
wszystkim orkiestrom, podkreślając ich 
wkład w kulturalny rozwój regionu.

Iwona Scheffler 
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

Orkiestrowe święto
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14 czerwca 2025 r. na terenie Art-
Folwarku, odbył się kolejny, czyli 
9 Przegląd Piosenki Szantowej i Tu-
rystycznej „Piosenka bez barier, 
Wojnowo 2025”. Przegląd zgromadził 
12 zespołów, tj. ok. 100 wykonaw-
ców, głównie osób z niepełnospraw-
nościami zarówno fizycznymi, jak 
i intelektualnymi. 

Atmosfera wśród wykonawców była bardzo 
radosna. Uroczystego otwarcia przeglądu 
w imieniu Burmistrza Miasta i Gminy Mu-
rowana Goślina dokonała radna naszego 

okręgu Katarzyna Woroch. Wszyscy wy-
stępujący otrzymali pamiątkowe statuetki. 

Poczęstunek dla wykonawców oraz gości 
zorganizowały Koła Gospodyń Wiejskich 
zrzeszone w Niezależnym Forum Kół Go-
spodyń Wiejskich naszej gminy.

Przegląd zakończyły występy grup Una 
Canto (z towarzyszeniem instrumentalnym 
zespołu Luźny Band) oraz Szkockie Trio. 
Nawet pogoda nam dopisała, więc możemy 
uznać imprezę za bardzo udaną.

Małgorzata Ślewczuk 
Zdjęcie: Czesław Zaręba

W sobotę, 28 czerwca br., odbył się 
wyjątkowy raj rowerowy zorgani-
zowany przez Bibliotekę Publiczną 
w Murowanej Goślinie, który zgro-
madził miłośników aktywnego wypo-
czynku i dobrej literatury. Startujący 
mieli do wyboru cztery różne trasy 
rowerowe: czerwonacką, goślińską, 
rodzinną oraz tajemniczą. Dla tych, 
którzy wolą wędrówki piesze, przygo-
towana została trasa nordic walking.

Po dotarciu na metę, na uczestników czekał 
pyszny poczęstunek – świeża drożdżówka 
i aromatyczna zupa, które świetnie uzupeł-
niły energię po wysiłku. Zarówno dzieci, jak 

i dorośli mieli okazję wykonać własną, nie-
powtarzalną przypinkę. Meta, czyli boisko 
w Rakowni, stała się miejscem integracji 

i dobrej zabawy. Po zakończeniu rywaliza-
cji odbyło się losowanie nagród, w którym 
można było wygrać książki, maskotki oraz 
różne gadżety. Atmosfera była pełna entu-
zjazmu i pozytywnej energii.

Dziękujemy za współorganizację rajdu: 
Gminnej Bibliotece Publicznej w Czerwo-
naku, Centrum Kultury i Sportu w Murowa-
nej Goślinie oraz Centrum Rozwoju Kultury 
Fizycznej „Akwen”.

Dziękujemy za dofinansowanie rajdu Pobiedzi-
sko-Goślińskiemu Bankowi Spółdzielczemu.

Tekst i zdjęcie: Magdalena Ratajczak

W sobotę, 28 czerwca 2025 br. prze-
nieśliśmy się w świat dawnych 
wierzeń, obrzędów i magii natu-
ry. W wyjątkowej atmosferze, tuż 
po letnim przesileniu, odbyło się 
spotkanie zatytułowane „Od Kupały 
po Wianki. Obrzędy wiecznie żywe”, 
którego przewodnikiem był nieza-
stąpiony gawędziarz Radost.

Na dobry początek każdy uczestnik mógł 
przygotować dla siebie napar z ziół – lipy, 
rumianku, pokrzywy lub mięty. Zapalone 
pochodnie przy stołach zbudowały wy-
jątkowy klimat. Nadszedł czas na rytuały 
– spalenie wianka, będące symbolicznym 
pożegnaniem tego, co minione, a następ-
nie wrzucanie pokrzyw do ognia – dawny 
sposób na odstraszanie złych mocy w Noc 
Świętojańską.

Duch Puszczy wciągnął nas w świat daw-
nych tradycji, opowieści i legend. Całość wy-
darzenia była przeplatana piękną muzyką 
w wykonaniu zespołu Swoi, którzy trady-
cyjnymi utworami dopełnili atmosfery tej 
wyjątkowej nocy.

Dla odważnych przygotowano skok przez 
ogień – dawny rytuał oczyszczenia i odwagi. 

Odbył się również konkurs wiedzy o opo-
wiadanych historiach – zwycięzcy otrzymali 
nagrody.

Na zakończenie, przy dźwiękach liry kor-
bowej, uczestnicy wyruszyli do pobliskiego 
lasu na poszukiwanie legendarnego kwiatu 
paproci – symbolu szczęścia i ukrytych pra-
gnień. Na znalazcę oprócz kwiatu paproci 
czekała również książka, pt. „Kwiat paproci 
i inne legendy”.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez 
Bibliotekę Publiczną w Murowanej Goślinie. 
Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami. 
To był wieczór pełen magii, wspólnoty i po-
wrotu do korzeni. Do zobaczenia przy ko-
lejnej opowieści.

Tekst i zdjęcie: Magdalena Ratajczak

Rowerowy Rajd Czytelnika

Nocne spotkanie z obrzędami

Przegląd Piosenki Szantowej i Turystycznej za nami
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„Kochanka nazistów” Marii Paszyń-
skiej to poruszająca i pełna emocji 
opowieść, która przenosi czytelni-
ka w czasy II wojny światowej, uka-
zując skomplikowane losy kobiet 
żyjących w cieniu historycznych wy-
darzeń. Autorka z dużą wrażliwością 
i dbałością o szczegóły kreśli portret 
głównej bohaterki, ukazując jej we-
wnętrzne rozterki, miłości i moralne 
dylematy.

Opowieść zachwyca głębokim psychologicz-
nym portretem postaci oraz umiejętnym 
oddaniem atmosfery tamtych czasów. Ma-
ria Paszyńska nie boi się poruszać trudnych 

tematów, takich jak 
lojalność, zdrada, 
miłość i złożone re-
lacje międzyludzkie 
w obliczu wojny. 
Książka zagłębia się 
w psychologiczne 
i społeczne aspek-
ty tych relacji, po-
kazując, jak wojna 
i okupacja wpływały 
na ich losy, a także 
na ich przyszłość 

po wojnie. Czytelnik zostaje wciągnięty 
w świat pełen sprzeczności, gdzie granice 
między dobrem a złem są niezwykle cienkie.

Styl autorki jest płynny i angażujący, 
a narracja trzyma w napięciu od pierwszej 
do ostatniej strony. „Kochanka nazistów” 
to nie tylko historia miłosna, ale także, 
a może przede wszystkim refleksja nad 
moralnością i ceną, jaką płaci się za prze-
trwanie w trudnych czasach.

Polecam tę książkę wszystkim, którzy inte-
resują się historią, psychologią i chcą zgłę-
bić złożoność ludzkich losów w kontekście 
wojny. To lektura, która zostaje w pamięci 
na długo.

Magdalena Ratajczak

W niedzielę 13 lipca odbył się pierw-
szy z trzech spacerów zielarskich 
w ramach projektu „Goslina Templi 
- podróż w czasie” (projekt - Bibliote-
ka Publiczna w Murowanej Goślinie).

Podczas wycieczki prowadząca (profil Dzikie 
Pesto) opowiadała o roślinach rosnących 
na łąkach, przy rowach i polach. Dzieci 
z ogromnym zainteresowaniem dopyty-
wały o każdą roślinę, a te jadalne zbierały 
do koszyczków.

Po spacerze wróciliśmy pod wiatę 
w Rakowni, gdzie dowiedzieliśmy się więcej 

o tradycyjnych zwyczajach i obrzędach 
związanych z roślinami. Nie zabrakło też 
degustacji słowiańskiego napoju – surica.

Kolejnym etapem było przygotowywanie 
naparów z różnych ziół: sosny, kurdyban-
ku, czarnego bzu, melisy i pokrzywy. Każdy 
mógł spróbować własnoręcznie przygoto-
wanego napoju, a chętni mogli dosłodzić go 
miodem. Na koniec zebrane kwiaty można 
było skosztować, jako słodką przekąskę. 

Dzieci wróciły pełne radości i nowych wra-
żeń, a rodzice już wiedzą, że tam, gdzie 
rośnie samo dobro, nie warto kosić traw-
ników. Dziękujemy wszystkim za udział 
i do zobaczenia na kolejnym spacerze! 

Tekst i zdjęcie: Natalia Kazuś

25 czerwca br. na boisku Szkoły Pod-
stawowej w Łopuchowie odbyło się 
pierwsze wydarzenie w ramach pro-
jektu „Młodzi w Terenie” (dotacja 
Wielkopolska Wiara), realizowanego 
przez Fundację Naturalni.

W spotkaniu wzięli udział uczniowie w wie-
ku 12–15 lat. Dzięki ogromnemu wsparciu 
i zaangażowaniu szkoły, spotkanie prze-
biegło sprawnie i w świetnej atmosferze. 
Uczniowie wraz z nauczycielami zaanga-
żowali się w przygotowanie miejsca, co od 
początku budowało ich poczucie współod-
powiedzialności za wydarzenie.

Podczas warsztatów uczestnicy nauczyli się 
praktycznych umiejętności: krzesania ognia 
krzesiwem, korzystania z kompasu, zasad 
bezpieczeństwa w terenie oraz podstaw 
pierwszej pomocy. Na zakończenie zajęć 

młodzież wspólnie zbudowała leśne schro-
nienie, które okazało się strzałem w dzie-
siątkę — podczas nagłego deszczu wszyscy 
mogli schować się w nowej konstrukcji i od 
razu przetestować swoje umiejętności 
w praktyce!

Dzięki takim działaniom młodzież nie tylko 
zdobywa wiedzę i praktyczne umiejętności, 
ale także uczy się współpracy, odpowie-
dzialności i wzmacnia swoje zaangażowanie 
społeczne.

Zapraszamy do śledzenia naszego profilu 
na Facebooku – Fundacja Naturalni, gdzie 
znajdziecie relacje z wydarzeń, zapowiedzi 
kolejnych akcji oraz inspiracje do aktywne-
go spędzania czasu w naturze.

Tekst i zdjęcie: Małgorzata Matuszewska

Spacer zielarski

Leśna Narada

„Kochanka nazistów”, Maria Paszyńska
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W niedzielę 22 czerwca br. Mścisze-
wo powitało lato festynem rodzin-
no-sportowym na terenie przystani 
Binduga. Przy sprzyjającej pogodzie 
na uczestników imprezy czekało 
wiele atrakcji. 

Wśród dzieci dużym zainteresowaniem cie-
szyły się dmuchańce, przejażdżki kucykami, 
kurtyna wodna. Ogromne kolejki ustawiały 
się na przejażdżki quadami. Dorośli chęt-
nie zaglądali do kawiarenki przygotowanej 
przez KGW Mściszewo. Kulminacyjnym 

punktem była zabawa w pianie, tam radości 
nie było końca, nie tylko wśród najmłod-
szych.

Chciałabym przekazać ogromne podzięko-
wania dla wszystkich, którzy bezinteresow-
nie zaangażowali się w organizację festynu, 
w tym dla: dla rady sołeckiej, KGW Mścisze-
wo, OSP Rakownia, Michała Kozielca z ekipą 
quadów oraz radnego Dawida Krauze.

Tekst i zdjęcie: Maja Frąckowiak 

W sobotę, 6 lipca 2025 roku, w Bia-
łężynie odbył się festyn rodzinny, 
który zgromadził licznych mieszkań-
ców oraz gości z okolic. Wydarzenie 
obfitowało w atrakcje dla dzieci 
i dorosłych, a jego atmosfera pełna 
była radości, wspólnej zabawy i in-
tegracji lokalnej społeczności.

Najmłodszych uczestników festynu zachwy-
ciły dmuchańce oraz animacje przygotowa-
ne przez profesjonalną ekipę Zmalowane 
Animacje pod przewodnictwem Ani Wie-
czorek. Dzięki ich kreatywności i energii 
dzieci mogły aktywnie spędzić czas, biorąc 
udział w różnorodnych grach i zabawach.
Wielką popularnością cieszyły się również 
atrakcje wodne, które z zaangażowaniem 
i serdecznością zorganizowali druhowie 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Białężynie. 
Zabawy z wodą były nie tylko świetną formą 
rozrywki, ale także przyjemnym ochłodze-
niem w ciepłe, letnie popołudnie.

Nie zabrakło również kulinarnych przysma-
ków. Na gości czekała sołecka kawiarenka, 

serwująca m.in. przepyszne ciasta, aroma-
tyczną kawę, zimne napoje, potrawy z grilla, 
gofry, frytki oraz „zakręcone pyry”.

Serdecznie dziękujemy wszystkim organiza-
torom, sponsorom i wolontariuszom oraz 

uczestnikom wydarzenia za stworzenie 
dnia niezapomnianego, pełnego uśmie-
chu i wspólnej radości. Mamy nadzieję, że 
spotkamy się ponownie za rok!

Tekst i zdjęcie: Angelika Wolska

Koło Gospodyń Wiejskich w Prze-
będowie złożyło wniosek o dotację 
na projekt „Łabędzie - symbol, ruch, 
inspiracja”.  Komisja Konkursowa 
spośród 26 złożonych wniosków 
wyłoniła 10 najciekawszych projek-
tów, w tym naszego koła, przyznając 
kwotę 4 980 złotych.

Głównym celem projektu jest stworzenie 
przestrzeni do twórczego rozwoju dzieci, 
młodzieży z terenu wiejskiego poprzez 
działania artystyczne, edukacyjne, ekolo-
giczne i integrację społeczności. W ramach 

realizacji projektu zaplanowano cykl warsz-
tatów i wydarzeń, które obejmują: spotka-
nie z ornitologiem, warsztaty plastyczne, 

ekologiczne i zielarskie oraz tablicę edu-
kacyjną nawiązująca do łabędzi i ptactwa 
naszego zalewu.
Projekt realizujemy dzięki dotacji z progra-
mu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności, realizowanej przez Aka-
demię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz 
LGD Kraina Trzech Rzek.
Zapraszamy do śledzenia informacji na Fa-
cebooku - Sołectwo Przebędowo i na ta-
blicach informacyjnych. Wkrótce podamy 
dokładne terminy spotkań.

Tekst i zdjęcie: Grażyna Nawrocka

Powitanie lata w Mściszewie

Festyn w Białężynie

Projekt z łabędziem
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Rozmowa z Claudine Laurent-Pie-
chowiak (68 lat), Francuzką, która 
postanowiła odnaleźć swoją pol-
ską, goślińską rodzinę i odwiedzić, 
po ok 50 latach, w Murowanej Go-
ślinie. Jej ogłoszenie w mediach spo-
łecznościowych wypatrzyła Edyta 
Winkel-Stachowiak, pomogła skon-
taktować z sobą członków rodziny, 
a także przeprowadziła wywiad 
z Claudine. 

Edyta Winkel-Stachowiak: Kiedy byłaś 
w Murowanej Goślinie po raz ostatni? 

Claudine Laurent-Piechowiak: Byłam w Mu-
rowanej Goślinie około 1967 roku. 

Co pamiętasz z tamtego czasu?

Pamiętam, że zostaliśmy bardzo ciepło 
przyjęci przez wujostwo mojego taty. Przy-
wieźliśmy z Francji wiele rzeczy, których 
oni nie mogli wówczas kupić w Polsce. 
Mieszkali na pierwszym piętrze pałacu 
w trzypokojowym mieszkaniu, które wy-
raźnie zarysowało się w mojej pamięci. 
Pamiętam również, że wokół pałacu znaj-
dował się park, w którym także spędziliśmy 
sporo czasu. Bardzo ciepło wspominam 
moje kuzynostwo: Irenę, Lonię, Halinę, 
Piotra, Pawła. Podczas spotkania, które 
udało się teraz zorganizować po latach, 
okazało się, że mamy wiele wspólnych 
wspomnień. Mimo, że podczas poprzed-
niej wizyty w Murowanej Goślinie byłam 
malutką dziewczynką, te wspomnienia są 
bardzo wyraźne. To czasem obrazy, zda-
rzenia, a nawet smaki, jak sernik, który 
ciocia zrobiła, a który zanieśliśmy do pie-
karni, żeby go upiec – wszyscy przeszliśmy 
wtedy przez park. Z mamą i ciocią robi-
łam zakupy, np. u rzeźnika na rogu rynku. 
Stałyśmy w niesamowicie długiej kolejce, 
a wybór był bardzo niewielki. Dopiero jak 

powiedziałyśmy, że mamy dolary, okazało 
się, że można kupić więcej. 

Co się zmieniło od tego czasu? 

Dużo się zmieniło! 50 lat to bardzo dużo, 
zatem i zmiany są ogromne. W stosunku 
do wspomnień małej dziewczynki - teraz 
można kupić wszystko, możemy iść wszę-
dzie, są supermarkety i hotele, nie stoimy 
już w kolejkach do rzeźnika. 

Czy w międzyczasie odwiedzałaś Polskę?

Tak, mój mąż i ja byliśmy w Polsce 3 razy. 

Od jak dawna mieszkasz za granicą? Jak 
to możliwe, że po tylu latach nadal pa-
miętasz język polski? 

Mieszkam we Francji od urodzenia. Nie 
mogę zapomnieć – moi rodzice rozmawiali 
z rodziną po polsku, a mama mojej mamy 
w ogóle nie mówiła po francusku. Zawsze 
mnie to interesowało. 

Co się stało, że akurat teraz postanowi-
łaś szukać rodziny? 

Nie potrafię tego wyjaśnić – to bardzo sil-
ne uczucie. Cała rodzina taty już nie żyje – 
tata zmarł 22 lata temu, a mama dwa lata 
temu. Często oglądałyśmy z mamą zdjęcia, 
czułam, że jest nostalgiczna. Przyjechała 
do Francji, gdy miała 2 lata. Kiedy mówiłam 
do niej trochę po polsku, była szczęśliwa. 
Zatem tę wizytę zrealizowałam trochę dla 
siebie, a trochę też dla rodziców. Było to dla 
mnie bardzo ważne, czułam, że chcę się 
zobaczyć z członkami rodziny. 

W jaki sposób szukałaś rodziny?

Głównie przez Internet. Początkowo pró-
bowałam ich szukać przez urząd miasta 

Murowana Goślina - opisałam moją ro-
dzinę, nazwiska, poprosiłam o kontakt 
do nich, ale ze względu na obowiązujące 
przepisy, nie mogłam otrzymać żadnych 
danych. Podpowiedziano mi forum Muro-
wanej Gośliny na Facebooku, poprosiłam 
o dołączenie mnie do społeczności. Kiedy 
otrzymałam zgodę, mogłam opublikować 
ogłoszenie, że szukam rodziny. Bardzo 
w to wierzyłam – i kilka dni później skon-
taktowałaś się ze mną, a także pomogłaś 
zorganizować spotkanie, za co bardzo ser-
decznie dziękuję!

Co czułaś, kiedy okazało się, że spotkasz 
się z rodziną? 

Ogarnęło mnie niesamowite uczucie, my-
ślałam, że śnię, nawet się popłakałam. To 
naprawdę bardzo piękna historia. 

Czy jeszcze kiedyś wrócisz do Murowa-
nej Gośliny?

Oczywiście, na pewno chcielibyśmy. Liczę, 
że jeszcze kiedyś tu przyjadę, aby znów od-
świeżać wspomnienia. 

Spotkanie po latach

Z radością informujemy, że Zagro-
da Szczęśliwych Zwierząt z Białęg 
zdobyła I miejsce w konkursie „Wy-
pieki na lato 2025” (Smaki Powiatu 
Poznańskiego) za pyszną bezę Pavlo-
va z truskawkami. Kapituła konkur-
sowa przyznała także wyróżnienie 
za drugie ciasto – pistacjowe serce 
z truskawkami oraz certyfikat „Naj-
lepszy Smak Powiatu Poznańskiego” 
za zwycięską bezę. Wszystko to wydarzyło się podczas festynu 

rodzinnego „Dzień Otwartych Skrzynek”, który 

odbył się 6 lipca br. w Dworze Skrzynki (gm. 
Stęszew). Wydarzenie, zorganizowane przez 
Instytut Skrzynki, było prawdziwym świętem 
lokalnych smaków, kultury i dobrej zabawy.

Serdecznie gratulujemy Zagrodzie Szczęśli-
wych Zwierząt – to kolejny przykład na to, 
że w naszej gminie nie brakuje pasji, talentu 
i pysznych tradycji!

Hanna Prokopiak 
Zdjęcie: Instytut Skrzynki

Słodki sukces z Białęg

Claudine (trzecia od lewej) z rodziną



INFORMACJE

23
www.murowana-goslina.pl

Informacja o wysokości środków 
funduszu sołeckiego przypadają-
cych na dane sołectwo w gminie 
Murowana Goślina na 2026 rok.

Warunkiem wykorzystania przypadających 
sołectwu środków jest złożenie przez soł-
tysa w terminie do 30 września 2025 roku 
wniosku uchwalonego przez zebranie 
wiejskie, zawierającego wskazanie przed-
sięwzięć przewidzianych do realizacji.

Do realizacji może być przyjęty wniosek 
spełniający następujące warunki:

�� wskazujący konkretne przedsięwzię-
cia, mieszczące się w zakresie zadań 
własnych gminy, służące poprawie 
warunków życia mieszkańców, zgodny 
ze strategią rozwoju gminy, wraz z uza-
sadnieniem ich wyboru;
�� zawierający rzetelne oszacowanie 
kosztów przedsięwzięć (koszty te nie 
mogą być wyższe niż kwota funduszu 
na rok 2026).

Prawo do uchwalenia wniosku w sprawie 
przeznaczenia środków z funduszu sołec-
kiego przysługuje zebraniu wiejskiemu. 
Inicjatywę w sprawie zgłaszania wniosków 

do uchwalenia posiadają: sołtys, rada sołec-
ka lub co najmniej 15 pełnoletnich miesz-
kańców sołectwa. 

Uwaga! Wnioski (z podpisami co najmniej 
15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa) 
wraz z oszacowaniem ich kosztów i uza-
sadnieniem przedsięwzięcia należy skła-
dać do sołtysa najpóźniej w dniu zebrania 
wiejskiego przed zatwierdzeniem porządku 
zebrania.

Sławomir Malec

Fundusz sołecki 2026

Sołectwo data godzina miejsce spotkania

Uchorowo 12.08.2025 r. 18.00 Świetlica wiejska 
Uchorowo

Głęboczek 22.08.2025 r. 19.00 Świetlica wiejska 
Głęboczek

Zielonka 23.08.2025 r. 15.00 Wiata turystyczna 
Zielonka

Łopuchówko 29.08.2025 r. 17.00 Wiata turystyczna 
Łopuchówko

Boduszewo 29.08.2025 r. 19.00 Świetlica wiejska 
Boduszewo

Raduszyn 01.09.2025 r. 19.00 Wiata turystyczna 
Raduszyn

Łopuchowo 02.09.2025 r. 18.00 Szkoła Podstawowa 
w Łopuchowie

Złotoryjsko 03.09.2025 r. 18.00 Wiata turystyczna 
Złotoryjsko

Mściszewo 04.09.2025 r. 19.00 Świetlica wiejska 
Mściszewo

Wojnowo 05.09.2025 r. 18.00 Wiata turystyczna 
Wojnowo

Łoskoń Stary 09.09.2025 r. 17.00 Świetlica wiejska 
Długa Goślina

Lp. Nazwa sołectwa

Liczba 
mieszkańców 
danego sołectwa 
na dzień 
30.06.2025 r.

Wysokość 
funduszu 
sołeckiego  
na 2026 rok 

1 Białęgi 82 16 880,83 zł

2 Białężyn 326 31 486,93 zł

3 Boduszewo 443 38 490,68 zł

4 Długa Goślina 521 43 159,85 zł

5 Głębocko 133 19 933,74 zł

6 Głęboczek 54 15 204,72 zł

7 Kamińsko 306 30 289,71 zł

8 Kąty 139 20 292,91 zł

9 Łopuchowo 480 40 705,54 zł

10 Łopuchówko 104 18 197,77 zł

11 Łoskoń Stary 70 16 162,49 zł

12 Mściszewo 531 43 758,46 zł

Terminarz zebrań ws. funduszu sołeckiego na 2026 rok
Sołectwo data godzina miejsce spotkania

Długa Goślina 09.09.2025 r. 19.00 Świetlica wiejska 
Długa Goślina

Białęgi 10.09.2025 r. 17.00 Remiza OSP Białężyn
Białężyn 10.09.2025 r. 19.00 Remiza OSP Białężyn

Przebędowo 11.09.2025 r. 18.00 Świetlica wiejska 
Przebędowo

Nieszawa 12.09.2025 r. 18.00 Świetlica wiejska 
Nieszawa

Starczanowo 15.09.2025 r. 18.00 Kasztelania 
Radzimska (wiata)

Rakownia 17.09.2025 r. 18.00 Świetlica wiejska 
Rakownia

Kamińsko 18.09.2025 r. 19.00 Novel House

Wojnówko 19.09.2025 r. 18.00 Świetlica wiejska 
Wojnówko

Kąty 22.09.2025 r. 18.00 Wiata turystyczna 
Kąty

Głębocko 23.09.2025 r. 18.00 Świetlica wiejska 
Boduszewo

Trojanowo 24.09.2025 r. 18.00 Plac zabaw 
w Trojanowie

Lp. Nazwa sołectwa

Liczba 
mieszkańców 
danego sołectwa 
na dzień 
30.06.2025 r.

Wysokość 
funduszu 
sołeckiego  
na 2026 rok 

13 Nieszawa 195 23 645,13 zł

14 Przebędowo 937 59 861,09 zł

15 Raduszyn 173 22 328,19 zł

16 Rakownia 774 58 304,70 zł

17 Starczanowo 53 15 144,86 zł

18 Trojanowo 181 22 807,08 zł

19 Uchorowo 370 34 120,82 zł

20 Wojnowo 308 30 409,43 zł

21 Wojnówko 86 17 120,27 zł

22 Zielonka 95 17 659,02 zł

23 Złotoryjsko 92 17 479,44 zł

Łącznie 23 6 453 653 443,66 zł
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30 czerwca br. w świetlicy wiejskiej 
w Wojnówku odbyło się zebranie 
wyborcze, podczas którego miesz-
kańcy sołectwa wybrali sołtysa 
na kadencję 2024–2029.

W tajnym głosowaniu, w którym wzięło 
udział 37 z 82 uprawnionych mieszkańców, 
na sołtysa wybrano Magdalenę Marchie-
wicz-Kozikowską. Serdecznie gratulujemy 
i życzymy powodzenia w pracy na rzecz 
lokalnej społeczności!

- Dziękuję Małgorzacie Grzegorzew-
skiej za dotychczasowe zaangażowanie 

i pełnienie funkcji sołtysa – mówi burmistrz 
Justyna Radomska - Z radością obserwuję, 
jak coraz więcej kobiet podejmuje odpo-
wiedzialność za swoje miejscowości, anga-
żuje się w sprawy wspólnoty i wnosi swoją 
energię oraz wrażliwość do lokalnego życia 
społecznego - .

Burmistrz podziękowała także radnej Kata-
rzynie Woroch za poprowadzenie zebrania 
oraz mieszkańcom za aktywne uczestnic-
two w wyborach. 

Tekst i zdjęcie: Sławomir Malec

Informujemy, że został wznowiony 
nabór wniosków o dofinansowanie 
zakupu i montażu kotłów gazowych 
w ramach programu Czyste Powie-
trze. 

O dotację mogą ubiegać się beneficjenci, 
którzy zrealizowali inwestycję między 28 
maja 2024 r. a 31 grudnia 2024 r. Wnioski 
będą przyjmowane przez okres 3 miesię-
cy od uruchomienia naboru tj. od 15 lip-
ca 2025 r. lub do wyczerpania środków. 

Przy złożeniu wniosku na dotację na ko-
tły gazowe będą obowiązywać zasady, jak 
w programie przed reformą.  W ramach 
wznowionego naboru wsparcie obejmuje 
m.in. zakup i montaż kotła lub kotłowni ga-
zowej, instalację c.o. i c.w.u. oraz dokumen-
tację projektową. Konieczne jest też trwałe 
wyłączenie z użytku starego źródła ciepła 
na paliwo stałe, np. przez zezłomowanie. 

Przypominamy, że w nowej odsłonie pro-
gramu Czyste Powietrze, obowiązującej od 

31 marca 2025 r., wsparcie finansowe nie 
obejmuje już kotłów gazowych, olejowych 
ani innych urządzeń na paliwa kopalne. 
Nowy nabór – finansowany z Funduszu Mo-
dernizacyjnego – koncentruje się wyłącznie 
na rozwiązaniach opartych na odnawial-
nych źródłach energii – to one wyznaczają 
kierunek wsparcia w ramach programu 
po reformie.

Katarzyna Jakubowska

Zapraszamy Państwa do słuchania 
podcastów Gminy Murowana Gośli-
na o tym, co naprawdę łączy ludzi, 
czyli o wspólnych pasjach. 

Spotykamy się z mieszkańcami, którzy dzielą 
się swoimi zainteresowaniami przekazywa-
nymi z pokolenia na pokolenie – dzieciom, 
wnukom, bliskim. To opowieści o relacjach, 
zaangażowaniu i sile rodzinnych więzi. Bo 

w naszej gminie wierzymy, że wspólne dzia-
łanie buduje silną wspólnotę.

Posłuchaj i poznaj ludzi, którzy z pasji uczy-
nili most między pokoleniami.

Szukaj nas na Spotify: Murowana Goślina. 
Blisko ludzi, blisko pasji.

Hanna Prokopiak

Czyste Powietrze - wznowienie

Pasja w genach

Śp. Stanisław Bromberek

11 lipca br. odbył się pogrzeb zmarłego Stanisława Bromberka. Śp. Stanisław był radnym Rady Miejskiej 
w Murowanej Goślinie, Przewodniczącym Komisji rewizyjnej w latach 1994-2002. Nauczyciel, pasjonat 
historii, z zapałem opowiadał o historii Murowanej Gośliny i Przebędowa. 

Rodzinie i najbliższym składamy kondolencje i wyrazy współczucia.

Nowa sołtys Wojnówka
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Straż Miejska w Murowanej Goślinie 
w ostatnim czasie kilkukrotnie do-
konała interwencji związanej z nie-
prawidłową opieką nad zwierzętami 
domowymi. Należy pamiętać, że 
według ustawy o ochronie zwierząt, 
brak zapewnienia im właściwego 
schronienia przed chłodem, desz-
czem czy upałem, przetrzymywanie 
ich na terenie, na którym narażone 
są na uszkodzenia ciała, brak dbało-
ści o ich stan sanitarny (odrobacza-
nie, szczepienia), czy niezapewnienie 
właściwego pożywienia to sytuacje, 
w których można stwierdzić, że zwie-
rzę jest zaniedbane.

Przez określenie „rażące zaniedbanie” ro-
zumie się drastyczne odstępstwo od okre-
ślonych w ustawie norm postępowania 
ze zwierzęciem, a w szczególności w zakresie 
utrzymywania zwierzęcia w stanie zagłodze-
nia, brudu, nieleczonej choroby, w niewłaści-
wym pomieszczeniu i nadmiernej ciasnocie 
(art. 4 pkt 11 ustawy o ochronie zwierząt).

Polskie prawo przewiduje karę do 3 lat 
pozbawienia wolności za znęcanie się 
nad zwierzętami. W przypadku działań 

ze szczególnym okrucieństwem obowiązuje 
kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy 
do 5 lat. Osoba ukarana za znęcanie się nad 
psem musi zapłacić nawiązkę w wysokości 
od 1000 do 100 000 zł na wskazany cel 
związany z ochroną zwierząt. Dodatkowo 
osobie, której udowodniono znęcanie się 
nad psem, zaniedbany czworonóg zostanie 
odebrany. Sąd może wydać także zakaz po-
siadania zwierząt na okres do 2 lat.

Pamiętaj! Jeśli jesteś świadkiem sytuacji, 
w której zwierzę żyje w niedostatecznych 
warunkach bytowych, a nie masz możliwo-
ści skontaktowania się z właścicielem zanie-
dbanego zwierzęcia lub z różnych względów 
boisz się konfrontacji z tą osobą, sprawę 
możesz od razu zgłosić do odpowiednich 
służb np. Straży Miejskiej w Murowanej 
Goślinie – tel. kontaktowy 61 89 23 666 lub 
519 321 676. Nie zwlekaj, działaj! 

Jeśli jesteś posiadaczem zwierzęcia domo-
wego, stosuj się do poniższych zasad, aby 
zapewnić pupilowi godne warunki:

�� Zwierzę musi mieć stały dostęp 
do wody zdatnej do picia. Nie zapomnij 
jej wymieniać. Jeśli pies wylewa wodę, 
przytwierdź naczynie.

�� Miejsce do schronienia powinno 
być zacienione. Jeśli pies przebywa 
w budzie, powinna być odizolowana, 
pokryta papą lub drewnem. Blacha 
i wszystkie inne metalowe przedmioty 
nagrzewają się do wysokich tempera-
tur i mogą powodować poparzenia.
�� Jeśli pies przebywa w ogrodzonej 
przestrzeni, pamiętaj, aby wielkość 
kojca była dostosowana do wielkości 
psa. Pies powinien móc się swobodnie 
poruszać oraz mieć miejsce do egzy-
stencji.

�� Zabrania się trzymania zwierząt domo-
wych na uwięzi w sposób stały dłużej 
niż 12 godzin w ciągu doby lub powo-
dujący u nich uszkodzenie ciała lub 
cierpienie oraz nie zapewniający moż-
liwości niezbędnego ruchu. Długość 
uwięzi nie może być krótsza niż 3 m. 
�� Nigdy nie zostawiaj zwierzęcia same-
go w samochodzie. Otwarte okna nie 
zapewniają wystarczającej cyrkulacji 
powietrza.
��W upalne dni zaleca się spacery wcze-
śnie rano i w godzinach wieczornych.

Dominika Urbaniak

Na terenie miejscowości Białężyn, 
Długa Goślina, Mściszewo, Przebę-
dowo, Boduszewo, Rakownia i Muro-
wana Goślina pojawiły się pojemniki 
na odzież i tekstylia Polskiego Czer-
wonego Krzyża. Ich dokładne loka-
lizacje można sprawdzić w aplikacji 
mMieszkaniec (moduł „mOdpady, 
zakładka „punkty”). 

Pamiętajcie, że te pojemniki służą wyłącznie 
do zbierania ubrań nadających się do po-
nownego użytku! Jeśli pojemnik jest pełny, 
nie zostawiajcie worków obok – odzież 
pozostawiona na ziemi może zamoknąć, 
spleśnieć lub zostać rozrzucona przez zwie-
rzęta, tworząc bałagan.

Pojemniki PCK nie zastępują Punktów Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) – 
służą wyłącznie do zbiórki czystych, nadających 
się do ponownego użycia tekstyliów.

Co wrzucać do pojemników PCK? 
Do kontenerów powinny trafiać czyste 
i w dobrym stanie: 

�� odzież,
�� obuwie,
�� tekstylia domowe: pościel, ręczniki, 
obrusy, zasłony, firany,
�� akcesoria odzieżowe: szaliki, rękawicz-
ki, paski, torebki,
�� tekstylne zabawki.  

Najlepiej zapakować tekstylia w zamknięte 
worki o pojemności 35 litrów (które zmieszczą 

się w otworze wrzutowym pojemnika), aby 
chronić je przed zabrudzeniem i wilgocią. 

Co zrobić z odzieżą nienadającą się 
do dalszego użytku?

�� oddać do PSZOK-u. Do dyspozycji 
mieszkańców Miasta i Gminy Murowana 
Goślina dostępny jest PSZOK zlokalizo-
wany w Czerwonaku przy ul. Gdyńskiej 
131 (wjazd jak do Fabryki Papieru Czer-
wonak). PSZOK prowadzony jest przez 
firmę ORDO AMZA Sp. z o.o.
�� pozostawić w czarnych pojemnikach 
na odzież i tekstylia zlokalizowanych 
na terenie Murowanej Gośliny (ul. Ko-
chanowskiego – dolinka Rakocego, 
ul. Długa, ul. Wiosenna).

Monika Rozynek

Do serca przytul psa

Kontenery PCK na odzież

Informujemy, że w celu zapobiega-
nia powstawaniu chorób przeno-
szonych na ludzi i zwierzęta przez 
szczury i myszy, w dniach od 1 do 30 
września 2025 r. na terenie miasta 
i gminy Murowana Goślina zostanie 
przeprowadzona obowiązkowa de-
ratyzacja.

Obowiązek jej przeprowadzenia spo-
czywa na właścicielach nieruchomości, 
użytkownikach wieczystych, jednostkach 

organizacyjnych i osobach posiadających 
nieruchomości w zarządzie lub użytkowa-
niu oraz innych podmiotach władających 
nieruchomościami.
Trutkę należy wyłożyć w dniu 1 września 
2025 r. w ilości i według zasad właściwych 
dla danego preparatu. W okresie trwania 
deratyzacji zaleca się kontrolowanie i uzu-
pełnianie wyłożonej trutki. W miejscach 
wyłożenia produktu konieczne jest umiesz-
czenie napisów ostrzegawczych: 

„Uwaga!  
wyłożono trutkę przeciw gryzoniom! 

Niebezpieczeństwo zatrucia ludzi 
i zwierząt!”

Właścicielom nieruchomości zaleca się 
usunięcie resztek preparatów po dniu 30 
września 2025 r., z jednoczesnym upo-
rządkowaniem miejsc i pomieszczeń, gdzie 
przeprowadzono deratyzację

Dominika Urbaniak

Obowiązkowa deratyzacja



INFORMACJE

26
sierpień 2025

 o
g

ó
ln

o
do

st
ęp

n
e 

de
fi

br
yl

a
to

ry
 a

ed

de
fib

ry
la

to
ry

 a
ed

 n
a 

w
yp

os
aż

en
iu

 s
am

oc
ho

dó
w

 ra
to

w
ni

cz
yc

h 
o

sp
:

Bi
ał

ęż
yn

 ●
 B

od
us

ze
w

o 
● 

D
łu

ga
 G

oś
lin

a 
● 

Ło
pu

ch
ow

o 
● 

M
ur

ow
an

a 
G

oś
lin

a 
● 

N
ie

sz
aw

a 
● 

Ra
ko

w
ni

a 
● 

Uc
ho

ro
w

o

sz
ko

ła
 p

od
st

aw
ow

a 
nr

 2
 

ul
. K

ut
rz

eb
y 

3
24

/7

o
śr

od
ek

 z
dr

ow
ia

ul
. K

rę
ta

 5
8

po
n.

 –
 p

t. 
8.

00
 –

 1
8.

00

st
ad

io
n 

M
ie

jsk
i  

ul
. M

śc
isz

ew
sk

a 
21

  
24

/7

o
śr

od
ek

 z
dr

ow
ia

ul
. d

w
or

co
w

a 
10

po
n.

 –
 p

t. 
8.

00
 –

 1
8.

00

sz
ko

ła
 b

ra
nż

ow
a 

 
ul

. s
zk

ol
na

 1
  

po
n.

 –
 p

t. 
7.

00
 –

 1
5.

00

pr
ze

ds
zk

ol
e 

g
ro

sz
ek

ul
. g

ni
eź

ni
eń

sk
a 

7 
24

/7

bi
ur

o 
ra

ch
un

ko
w

e
pl

. p
ow

st
ań

có
w

 W
lk

p.
 1

5
24

/7

re
m

iza
 o

sp
, r

ak
ow

ni
a

ul
. g

oś
liń

sk
a 

54
a

24
/7

Św
ie

tli
ca

 w
 W

oj
nó

w
ku

ul
. J

ar
zę

bi
nk

i 2
24

/7

Św
ie

tli
ca

 w
 M

śc
isz

ew
ie

 
M

śc
isz

ew
o 

31
  

24
/7

C
Ki

s/
 W

ej
śc

ie
 d

o 
a

ul
i s

p1
 

ul
. M

śc
isz

ew
sk

a 
10

   
24

/7





INFORMACJE

27
www.murowana-goslina.pl

n
ieprzyto

M
n

y?
n

ie o
ddyC

ha
 

pra
W

idło
W

o
?

W
yKo

n
uJ 

uC
iŚn

ięC
ia

 Kla
tKi 

piersio
W

eJ

użyJ 
a

ed

W
yŚliJ 

Ko
g

o
Ś  

po
 a

ed

defibryla
to

r a
ed W

 tW
o

JeJ o
Ko

liC
y - 

sC
heM

a
t udziela

n
ia

 pierW
szeJ po

M
o

C
y

W
ezW

iJ po
M

o
C

 
tel. 999
lub 112





TURYSTYKA

28
sierpień 2025

3 sierpnia br. popłynęliśmy tra-
twami z Bindugi w Mściszewie 
do Obornik w ramach pierwszego 
EkoSpływu Wartą. Deszcz padał 
przez połowę naszej wodnej drogi, 
ale nie żałujemy! Warta zachwyciła 
nas spokojem, zielonymi, dzikimi 
brzegami. 

Udało nam się nawet zobaczyć bielika, 
a także czaple. Na mecie, na Przystani Ko-
wale ogrzaliśmy się przy ognisku, uzupełni-
liśmy kalorie i długo jeszcze rozmawialiśmy 
o znaczeniu opadów deszczu dla rzeki 
i rozmaitych aspektach ekologii i ochrony 
wód. Akcję zbierania śmieci oraz warsztaty 
ekologiczne zorganizowaliśmy dzięki dofi-
nansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu (Przedsięwzięcie pn. „Ekologicz-
ny Festiwal w gminie Murowana Goślina). 
Również dzięki uzyskaniu dofinansowania 
uczestników obdarowaliśmy przydatny-
mi gadżetami (m.in. wielorazowe worki 

na odpady, słomki i butelki, mini zestawy 
do naprawy odzieży). 

Bardzo dziękujemy uczestnikom, którzy 
nie poddali się i ruszyli na spływ w trakcie 
deszczu. Ustąpienie opadów było dla nas 
wszystkich piękną nagrodą! 

Gdybyście chcieli indywidualnie wyruszyć 
tratwami na spływ tym pięknym odcinkiem 
Warty, albo kajakiem w kierunku zachodzą-
cego słońca, to wpadajcie na stronę: przy-
stankowale.pl. 

Tekst i zdjęcia: Monika Paluszkiewicz 

Odnowiliśmy tabliczkę pamiątko-
wą na „Ławeczce Stelli” w Długiej 
Goślinie. Warto na niej przysiąść, 
gdy odwiedzicie kościół na Szlaku 
Kościołów Drewnianych. 

Kim była Stella?

Gdy wybuchła II wojna światowa, Stella Zyl-
berstein Tzur była nastolatką. Wraz z matką 
uciekły z transportu do obozu. Ukrywały 
się, oddzielnie, u polskich rodzin, zmieniały 
lokalizacje pobytu. Kiedy Stella trafiła pod 
drzwi domku państwa Piechowiczów w ma-
leńkiej wiosce Malinowiec na Podlasiu, go-
spodarz początkowo nie chciał jej przyjąć. 
Wiedział, że za ukrywanie Żydów karą jest 
śmierć dla całej rodziny. Jednak pani Lucy-
na zapytała męża „A gdyby to było nasze 
dziecko?”. Stella zamieszkała w domu, żyła, 

jadła i pracowała tak samo, jak dzieci pań-
stwa Piechowiczów. To była jej rodzina aż 
do końca wojny.

Po wojnie wróciła do Łodzi, a w latach 
60-tych wyjechała do Izraela, gdzie dziś 
mieszka. Jej starania doprowadziły do odna-
lezienia ponad 20 Polaków, którzy podczas 
wojny pomagali Żydom i uhonorowania ich 
medalami „Sprawiedliwy Wśród Narodów 
Świata”. Wśród nich są właśnie Lucyna 
i Marian Piechowiczowie, którzy po woj-
nie z podlaskiego Malinowca przenieśli się 
do Długiej Gośliny.

W 2018 roku Stella wzięła udział w uroczy-
stości odsłonięcia ławeczki z tabliczką upa-
miętniającą rodzinę, która ją ocaliła. „Tyle 
czasu minęło… ale tak niewiele się zmieniło, 
wciąż musimy mieć oczy otwarte, trzeba 

pomagać ludziom potrzebującym” – mówiła 
wówczas Stella, która na ławeczce zasia-
dła z Marią Krasnodębską, córką Lucyny 
i Mariana.

Tekst i zdjęcie: Monika Paluszkiewicz

Ławeczka Stelli

EkoSpływ Wartą
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Półmaraton powrócił!
W czerwcu 2025 r. Murowana Go-
ślina, po kilkuletniej przerwie, 
ponownie gościła uczestników pół-
maratonu, który tym razem skie-
rowany był do szerokiego grona 
biegaczy, umożliwiając udział każ-
demu, bez względu na wiek. Mimo 
upalnej pogody rywalizacja zgroma-
dziła blisko 120 zawodników, którzy 
dzielnie walczyli na malowniczej tra-
sie prowadzącej przez miasto i oko-
lice Murowanej Gośliny. 

Wśród mężczyzn, wynikiem 1:21:46, zwycię-
żył Krystian Stańko z Obornik, wyprzedzając 
Aleksa Bartkowiaka z Wągrowca i Roberta 
Walczaka z Poznania. Natomiast w kategorii 
kobiet, z wynikiem 1:36:39, bezkonkuren-
cyjna okazała się mieszkanka Murowanej 
Gośliny, Barbara Nadolska-Bocheńska, 
która wyprzedziła Agatę Kosecką z Mści-
szewa oraz Monikę Antkowiak z Murowanej 
Gośliny.

Pełne wyniki rywalizacji dostępne są 
na stronach:

�� klasyfikacja open – https://short-link.
me/12KMf,
��mieszkańcy gminy Murowana Goślina 
– https://short-link.me/16Ys1.

Impreza była nie tylko sportowym wyzwa-
niem, ale także świetną okazją do promo-
wania aktywnego trybu życia i integracji 
lokalnej społeczności, ponieważ blisko po-
łowa uczestników rywalizacji to mieszkańcy 
naszej gminy.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, 
partnerom, wolontariuszom, osobom 
i instytucjom zaangażowanym w pomoc 

przy organizacji Murowana Goślina Pół-
maratonu. Niezmiernie cieszymy się, że 
współtworzyliście z nami to bez wątpienia 
wielkie sportowe wydarzenie. Do zobacze-
nia za rok!

Obszerna galeria zdjęć dostępna jest 
na FB profilu wydarzenia - https://short-link.
me/173jn.

Karol Kazikowski 
Zdjęcia: Natalia Musiał, Daniel Musiał

https://short-link.me/12KMf
https://short-link.me/12KMf
https://short-link.me/16Ys1
https://short-link.me/173jn
https://short-link.me/173jn
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Pierwszy tydzień wakacji rozpoczę-
liśmy od warsztatów sportowych 
dla dzieci pod hasłem „Zacznij lato 
na sportowo!”. Były one pełne ener-
gii i pozytywnych emocji. Warsztaty 
podzielono na trzy bloki: lekkoatle-
tykę, sporty rakietowe połączone 
z wizytą w jednostce OSP Murowana 
Goślina oraz sporty drużynowe. 

Przyciągnęły one młode pokolenie entu-
zjastów sportu, które w przyszłości, mamy 
nadzieję, zamieni się w pasjonatów lub 
mistrzów sportu. Każdy dzień zakończo-
nych warsztatów przynosił nowe wyzwania 
i świetną zabawę.

Na zakończenie uczestnicy wzięli udział 
w quizie, który sprawdził ich wiedzę ogólną 
oraz nabytą w ostatnich dniach, a otrzy-
mane niespodzianki podkreśliły radosną 
atmosferę wydarzenia.

Mamy nadzieję, że udane rozpoczęcie lata 
ze sportową pasją zostanie na długo w pa-
mięci wszystkich uczestników.

Tekst i zdjęcia: Karol Kazikowski

Niedziela 22 czerwca – był to drugi 
dzień kalendarzowego lata, a także 
Narodowy Dzień Kultury Fizycznej. 
Centrum Kultury i Sportu w Muro-
wanej Goślinie uczciło tę datę, do-
łączając do inicjatywy CRKF Akwen 
w Czerwonaku oraz PTTK Poznań, 
organizując wspólnie Rajd Rowero-
wy Brzegiem Warty. 

Rajd obejmował kilka tras rowerowych oraz 
jedną nordic walking o długości od 5 do 40 
km, prowadzonych wzdłuż rzeki, ze wspól-
ną metą przy kładce pieszo-rowerowej 
w Owińskach.

Trasa goślińska swój początek miała przy 
przystani kajakowej Binduga w Mściszewie 
i mierzyła niecałe 15 km. Choć niedługa, 
to wiodła po terenie trzech gmin, a uczest-
nicy dwukrotnie przecinali rzekę. Słońce 
i błękitne niebo pozwalały cieszyć się aktyw-
nością na świeżym powietrzu, choć wysoka 
temperatura stanowiła pewne wyzwanie. 
Na szczęście na trasie uczestnicy wielokrot-
nie mieli okazję skrywać się w cieniu mija-
nych drzew, zwłaszcza na ostatnim etapie, 
który obejmował przejazd przez urokliwy 
las nadwarciański w Biedrusku.

Na zakończenie każdy z rowerzystów otrzy-
mał pamiątkowy medal z nasionami maku 

oraz symboliczną nagrodę. Wspólna meta 
z poczęstunkiem była okazją do integracji 

mieszkańców Poznania, gminy Czerwonak, 
gminy Murowana Goślina oraz najbliższych 
okolic.

Rajd był pierwszą aktywnością w ramach 
akcji Aktywne Lato z CKiS organizowanej 
w te wakacje przez Centrum Kultury i Spor-
tu. Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za udział w rajdzie, a specjalne podzięko-
wania należą się Wandzie, która pełniła rolę 
zamykającej stawkę.

Tekst i zdjęcia: Emanuela Adamczyk

Rajd Rowerowy Brzegiem Warty

Letnie warsztaty sportowe
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Kowalewski z 3 medalami

5 pucharów dla goślińskich tancerzy

Koniec sezonu

Krzysztof Kowalewski, tenisista 
i stypendysta sportowy Gminy Mu-
rowana Goślina, wywalczył w lipcu 
aż trzy medale Mistrzostw Polski! 

W dniach 14-16 lipca wziął udział w Mistrzo-
stwach Polski w tenisie ziemnych na wóz-
kach w Stalowej Woli. W turnieju trzy razy 

sięgnął po brązowy medal: indywidualnie, 
parami z Szymonem Nowackim oraz dru-
żynowo z KS Warta Poznań. Gratulujemy!

Monika Paluszkiewicz 
Zdjęcie: Krzysztof Kowalewski

Tancerze Studia Wysiłku Artystycz-
nego Effort wzięli udział w Ogólno-
polskim Turnieju Tańca w Poznaniu, 
rywalizując w różnych kategoriach 
tanecznych i wiekowych. 

Oto co udało nam się wytańczyć/wywalczyć: 
�� Anyway - dancehall, nastolatki, 2 miej-
sce (trenerka Martyna Gramza);
�� Flames - cheerleaderki, 3 miejsce 
(Emilia Tatarek);

�� Conceptual - taniec współczesny, 
poziom średniozaawansowany w kat. 
młodzieżowej, 3 miejsce (Julia Lewan-
dowska, Emilia Tatarek);
�� Effort Crew, hip-hop, 3 miejsce (Kinga 
Sikorska);
�� Break it Down, hip-hop, 3 miejsce 
(Kinga Sikorska). 

Jesteśmy bardzo dumni ze wszystkich tan-
cerzy oraz trenerów. To był bardzo rozwo-
jowy sezon taneczny! Nie zwalniamy tempa 

- w wakacje trenujemy regularnie, organizu-
jemy warsztaty, półkolonie czy obóz spor-
towy. Nowy sezon rusza we wrześniu, a my 
odliczamy dni.

Tekst i zdjęcie: Klaudia Koralewska

Klub Sportowy Uchorowo przedstawia 
wyniki, jakie osiągnął na koniec sezonu 
2024/25 w rozgrywkach Klasy B Proton 
Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej. 
Zmagania zakończyliśmy na 4 miejscu 
w tabeli. Posumowanie przedstawia 
grafika obok. W lipcu br. rozpoczęliśmy 

treningi przygotowujące drużynę do zma-
gań w rundzie jesiennej.

Piotr Piątkowski

Kalendarz najbliższych wydarzeń gminnych
TERMIN NAZWA IMPREZY MIEJSCE

SIERPIEŃ
30 sierpnia Dożynki Gminne Wojnowo

WRZESIEŃ
5 września Knabenkantorei Basel, XVII Międzynarodowy Festiwal Chóralny Aula SP1, ul. Mściszewska 10
7 września Goslina Templi, spacer zielarski dla dzieci Biblioteka Publiczna
11 września Goslina Templi, warsztaty śpiewu białego dla młodzieży Biblioteka Publiczna
13 września EkoPiknik Nowy Rynek
13 września Pchli Targ Nowy Rynek
13 września 35-lecie Goślińskiego Szczepu ZHR „Wzgórze” Plac Powstańców Wielkopolskich
14 września Murowana Dycha, bieg Stadion miejski
17 września Goslina Templi, spotkanie z pisarką Zofią Mąkosą Biblioteka Publiczna
20 września „Pamiętajcie o ogrodach”, kiermasz roślin Wiata w Łopuchówku
21 września Goslina Templi, dawne zawody, spacer dla dzieci Biblioteka Publiczna
24 września Goslina Templi, legendy Ziemi Goślińskiej Biblioteka Publiczna
25 września Goslina Templi, ludowe ozdoby, warsztaty dla dzieci Biblioteka Publiczna
28 września Mokradła Puszczy Zielonki, spacer edukacyjny Głęboczek
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